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Nõva kool tuleb allesjäämiseks
ümber korraldada
Neljapäevasel Nõva kooli tuleviku arutelul soovitas maavanem Neeme Suur jätkatakooliga
nii nagu seni –põhikoolina. Aga ilma muudatusteta ei saa kooli pidada.
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Nõvakooli lastevanemate koos-
olekul oli tõsine arutelu kooli
võimalikkuse teemal. Nii koos-
olekul osalenud Neeme Suur, Nõ-
va valla juhidkui ka lapsevane-
mad olid ühel meelel, et kooli
pidamist tuleb jätkata, sest kool
on üks kogukonna püsimise pea-
misi aluseid.

„Mis jutt see on! Kes paneb
kooli kinni?” pareeris vallava-
nem Deiw Rahumägi talle ette
heidetavat kooli sulgemise plaa-
ni. „Mittekeegi pole sellest rää-
kinud!Kui kooli kinni paneme,
siis seda siin enam ei avata.”

Rahumägi ütles, et tema näeb
kooli püsimise võimalust koos-
töös Noarootsi kooliga. „Et teeksi-
me kahe kooli peale ühtse õppe-
kava,” selgitas Rahumägi. „Nii, et
meie omad saaksid käia seal näi-
teks füüsikatundides jaNoaroot-
si laste loodusõpe toimuks meil.”

Rahumägi ütles, et on sellist
varianti arutanud nii maavalit-
suse kui ka Noarootsi vallaga.

Rahumägi unistab ajast, mil
Nõva kandi internetiühendus on
nii hea, et seal saaks koos Noa-
rootsi kooliga ühiselt videotun-
de pidada. „Noarootsis on õpe-
taja klassi ees, siin õpitakse tele-
silla abil sama asja,” maalis Ra-
humägi tulevikupilti. „Nõval pii-
saks sel juhul paarist tugevast
klassiõpetajast, kes hoiaks siin
kooli käigus.”

Vallavanema sõnul tuleb te-
gutseda kiiresti. „Keegi ei ga-
ranteeri, et meil selle aasta 1.
septembril on sama palju lapsi
kui praegu. Kas me peame siin
kooli püsimiseks Tallinnast sot-
siaalosakondade kaudu üha roh-
kem juurde tooma neid lapsi,
kes meie maine alla viivad? Ma

ei näe [Noarootsi ja Nõva kooli
koostöö kõrval] muudvarianti.”

Nõva vajab erilist
lähenemist
„Nõva on väga väike, Nõva on
eriline,” nentis maavanem. „See-
ga vajab ka Nõva kool erilist lä-
henemist.”

Neeme Suur ütles, et uuesLää-
ne-Nigula vallas on ühtekokku
17 haridusasutust. „Lasteaiad ja
koolid kokku,” ütles Ristil elav
Suur. „Vallas on kaheksa kes-
kust. Kui koguda kõik valla lap-
sedkokku, saaksimekolme pa-

ralleelklassiga kooli. Aga seda ei
saa teha, sest eesmärk on hoida
kogukonnad elus, jakool onüks,
mis seda elus hoiab.”

Suur nentis, et kirves ei ripu
ainuüksi mitte Nõva kooli kohal.
„Ükski kool ei saa kindel olla. Kui
tahate, etkool püsiks, peate ole-
ma väga teadlikud, kuidas kool
hakkama saab, kas siin on lap-
si, õpetajaid. Iga kogukond peab
andma parima põhjuse kooli pü-
simiseks,” lausus Suur.

Lääne-Nigula valla ühinemis-
lepingus onkirjas, et praegu te-
gutsevate koolide toimimine ta-

gatakse vähemalt neljaks aas-
taks. „Aga kirjas on ka see, et
kooli lõpetamise võib tingida
laste arvu vähenemine või riigi
rahastuse muutmine. See lause
sunnib leidma lahendeid ja leid-
ma põhjusi, et kool püsiks. Ko-
gukond peab konsolideeruma,
etkool säiliks,” pani Suur Nõva
elanikele südamele.

Neeme Suure sõnul on Nõval
naaberkoolidega võrreldes eelis,
sest riigi makstav nn pearaha on
naabritega võrreldes hulga suu-
rem. „Õpilaskoha tasu on Nõval
Noarootsiga võrreldes 1300eurot

suurem. Lühinägelik oleks kool
eraldiseisva asutusena kaotada,”
nentis Suur ja lisas, et rahaliselt
on uuele vallale kasulik, kui Nõ-
val oleks võimalikultpalju õpilasi.

Suur soovitas Nõval jätkata
põhikooli pidamist. „Jätta nii,
nagu on, kuid tegelikult tähen-
dab see, et muudatused on vaja-
likud,” nentis maavanem ja too-
nitas, et kogukond peab koon-
duma kooli ümber. „Minge vaa-
dake, kuidas Metsküla oma koo-
li majandab.”Õpilaskodu laiendamisega Nõ-
va kooli tulevikkukindlustada ei

saa. „Õpilaskodu on kahe otsaga
asi,” arutles Suur. Kasari kool on
tema sõnul näide, kuidas õpilas-
kodu suretas kooli välja. „Õpilas-
kodu tõttu hakkasid kohalikud
sealt oma lapsi ära võtma, vald
pani kooli kinni, kui seal oli kuus
last,” meenutas Suur.

Kooli majandamiseks
luuakse MTÜ
Volikogu esimees Peeter Kallas
kinnitas kokkutulnuile, et Nõva
kool on üheksaklassiline ning se-
da otsust pole keegi muutnud.
Ka Kallas oli arvamusel, et Nõva
kooli ellujäämine olenebkooli-
de koostööst.

Kooli hoolekogu esimees
Ivo Karindi ütles, et kui põhi-
kool muuta kuueklassiliseks,
peletaks see võimalikke Nõva-
le asujaid eemale. „Pole mõel-
dav, et vead üht last ühte, teisi
aga teise kooli. Kui jääks kuus
klassi, jääks siiakooli vaid kaks
last. Siis me räägime kooli sul-
gemisest,” ütles Karindi.

Karindi sõnul tegeldakse
praegu innukalt kooli majan-
damise enda õlule võtva MTÜ
Nõva Kooli asutamisega. Üsna
pea peaks kool saama ka uue
veebilehe.

Nõva kool
Kui Nõval kooli ei oleks, oleks Nõ-
va kooliõpilaste tee kooli ja koju
keskmiselt 64 km päevas. Õppe-
aasta vältel läbiksid nad 12 000
km ja teeksid põhihariduse saa-
miseks 2,7 ümbermaailmareisi.

Endises mõisahoones tegutseb
kool juba 97 aastat. 2002. aas-
tal endine mõisahoone lammuta-
ti, kuid samale vundamendile ehi-
tati kool. Maksumaksjaile läks see
maksma kümme miljonit krooni.

ALLIKAS: IVO KARINDI

Nõva vallajuhid (vasakult) Peeter Kallas ja Deiw Rahumägi kinnitasid, et tahavad kooli säilimist. URMAS LAURI

Hanno Pevkuril ei õnnestunud Urmas Suklest ümber veenda
Reformierakonna esimehel Han-
no Pevkuril ei õnnestunud kal-
lutada Haapsalu linnapead Ur-
mas Suklest kandideerima era-
konna nimekirjas.

Kolmapäeval kohtus Pevkur
Haapsalu kultuurikeskuses nel-
ja maakonna piirkondlike liidri-
te, piirkonna-ja maakonnajuh-
tidega, et arutadakohalike vali-
mistekampaaniat. Kohapeal olid
nelja maakonnareformarid Saa-
re-, Hiiu-, Pärnu-ja Läänemaalt.

Pevkur ütles, et kohtus ka
Suklesega, kuid ümber veenda
teda ei õnnestunud. Reformi-
erakond tahab igas omavalitsu-

ses välja panna oma nimekirja,
kuid Sukles on kangekaelselt sel-
le juures,et läheb Haapsalus väl-
ja oma valimisliiduga.

„Mul pole midagi rääkida ja
muuta ma oma otsuseid ei kavat-
se,” ütles Sukles Lääne Elule. Pev-
kur lootis siiski, et Sukles mõt-
leb veel järele jamuudab meelt.

„Minu silmis on Sukles Haap-
salus ikka number üks,” ütles
Pevkur. „Näeksin, et ta kandi-
deerib erakonnas, aga eks ta
ise otsusta.”

Pevkur usub, et Reformiera-
konna nimekiri tuleb küllalt tu-
gev, et Haapsalus valimisedvõita.

Pevkur ei soostunud ütlema,
kes oleks Reformierakonna esi-
number Haapsalus, kui Sukles
jääb lõpuni valimisliidu juurde,
või kas erakond üritab Suklest
korrale kutsuda.

„Ärge ennustage,” ütles Pev-
kur jakinnitas, et saab Suklese-
ga endiselt hästi läbi. „ [Sukles)
Kandideerib Reformierakonna
nimekirjas.”

Pevkur kohtub kõigi piirkond-
like liidritega. Eile pärastlõunal
Lääne Elule telefonitsi intervjuud
andes oliPevkur teel Jõhvi. Tei-
sed maakonnad on läbi käidud,
jäänud on veelTallinn jaTartu.

„Kohtumiste eesmärk on an-
da liidritele start,” selgitas Pev-
kur. „Arutame, mida teeme koos
ja mida tehakse kohapeal, kui-
das nimekirju moodustada.”Era-
kond korraldab kandidaatidele
ühised koolitused ja mõttetal-
gud, aga programm tuleb igas
omavalitsuses ise kirjutada.

„Et Läänemaale jääb haldus-
reformi järelkolm omavalitsust,
pingutame selle nimel, et saaksi-
me Reformierakonna nimekirja-
ga välja minnakõigis neis oma-
valitsustes,” ütles Läänemaa piir-
konna juhtLauri Luik.

Lehte Ilves

Läänemaa reformierakondlastest liidrid, kohalike valimiste
potentsiaalsed esinumbrid kohtumisel erakonna esimehe
Hanno Pevkuriga (vasakul). MATI LEET
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Nõva koolil on veel
lootust

Vatlakooli ähvardab sulgemine, kui seal-
se kooli õpilaste arv jääb alla 12. Sama-
sugune oht lasub Nõva põhikooli ko-

hal. Ka seal on õpilasi tosina jagu, neist osa veel
õpilaskodu asukad, kes on toodud sinna kauge-
test omavalitsustest. Kui sellises koolis põhikoo-
liosa suletakse, ei ole see vallavolikogu hoolima-
tus või kellegi kius, vaid majandus ja arvutamine.

Loota, et kooli on issanda armust nüüd ja iga-
vesti, on lihtsameelne. Lääne-Nigula hiigelvallas,
mille osaks Nõva peagi saab, on lasteaedu jakoo-
le kokku 17, kooli keskmine õpilaste arv vallas
on 60. Taebla uue koolimaja ehitamine peab in-
nustama nii kümne kilomeetri kaugusel asuva
Palivere kui ka seitsme kilomeetri kaugusel asu-
va Linnamäe kandi rahva tegutsemist kooli säi-
limise nimel.

See aga ei tähenda, et Nõva kooli peaks kerges-
ti allavett laskma. Nõva kooli suur eelis naaber-
koolide ees on selles, et riik maksab seal hoopis
suuremat pearaha.

Valla tihedalt asustatud keskosaga võr-
reldes on Nõva ja Noarootsi veel sel-
le tõttu turvapadjaga ümbritsetud, et

mõlemale piirkonnale on maakonnaplaneerin-
gus antud saareline staatus. Ometi ei tähenda see,
et nn saareasukad võiksid elu nautida, käed rü-
pes, ning loota, et kaugel asuv vallavalitsus nen-
de eest turvalist elu korraldab.

Seega on vaja leida võimalusi, kuidas kooli pare-
mini majandada. Üks võimalus oleks kooli omani-
ku vahetus, et omavalitsuse asemel kuuluks kool
kogukonnale. Kogukonnakool aga eeldab, et Nõ-
val või Vatlas oleks tegus seltskond, kes võtaks
kooli omanikukohustuse enda õlule.

Igal juhulpeaks olema esimene pingutus muuta
koolikeskkond Nõval selliseks, et kõik Nõva lap-
sevanemad tooksid oma lapsed just sinna. Seda
aga ei juhtu, kuni on koolis jäme ots käitumis-
probleemidega võõraste laste käes.

TEISED LEHED
Kärdlasse tuleb Eesti võimsaim
päikeseelektrijaam
POSTIMEES. Peagi hakatakse Kärdlasse ehitamaEesti võim-
saimat päikeseelektrijaama. 3240 päikesepaneeliga jaama
võimsus on üle ühe megavati, aastane maht on üks gigavatt-
tund. Kärdla piirile tühjale maalapile rajatav jaamon suurim
ka Taanist jaLeedust põhjapoolsemail laiuskraadidel.

Projekti eestvedaja Marek-Andres Kautsi sõnul võib suvel
suurem osaKärdlast saada elektri päikesejaamast. Rootsi ku-
ninglikust tehnoloogiainstituudistmagistrikraadi saanudKauts
ütles, et tehnoloogia on jubanii arenenud, et ka põhjapool-
setel laiustel saab korraliku planeerimisega ehitada majan-
duslikult tasuvaid suuremaidpäikesejaamu.

Neljapäeval sai projekt Hiiu vallalt ehitusloa, mis tähen-
dab, et ehitus võibalata. Jaam peaks valmis saama kevadeks.
Hiiu vallavanemReili Rand lootis, et hiidlased saavad sellest
jaamast odavamat elektrit, samuti toetab see jaamHiiumaa
rohelist kuvandit.

Jaama investeeritakse ligi miljon eurot. Jaama kavandab
Footon Volt AS, tuumikaktsionär on Eesti kapitalil põhinev
investeerimisfirmaKoha Capital OÜ. Nende portfellis on Jä-
gala hüdroelektrijaam jaCity24 kinnisvaraportaal.

LAUSELAEN
„Erakondlikkuse olen endale
välistanud. Kohalik elu ei ole
suure parteipoliitika koht.”
Lääne-Nigula vallavanem Mikk Lõhmus oma plaanist kandideerida valit-
susliidus uue, suure valla vallavanemaks. LE, 2. veebruar 2017
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Ärme teeme midagi
Loosungi või nime „Ärme teeme midagi” all saaks vabalt järgmisteks valimisteks
uue erakonna asutada, sest suur hulk eripalgelisi valijaid on kohe olemas.

Anvar Samost
kolumnist

Enam kui 15aasta eest otsus-
tas erastatudEesti Raudtee
omanik, et asendab nõuko-
gude päritolu vedurid USAs

toodetutega majanduslikel põhjus-
tel – väiksemad kulud, parem töö-
kindlus. Ka muidu olid uue omani-
ku esimesed sammud pideva kriiti-
ka all, kuid vedurite väljavahetamine
omandas millegipärast lausa sümboli
tähenduse. Ameerika veduridpidid
ära lõhkuma raudteetammid ja sil-
lad, mida muidugi ei juhtunud. Ve-
durite vastu võitlemisega tegelesid
riigikogu liikmed jaavaliku elu tege-
lased. Kui midagi muud enam öelda
ei olnud, jäi põhiargumendiks vale
kõlaga ja liiga vali vedurivile.

Eestimaale ameerikalikvile ei kõl-
ba. Raudtee ääres elavad inimesed
on uute vedurite vile tõttu pidevas
hirmus. Ja nii edasi. Kui see praegu
naljakas tundub, siis 2002. aastal kir-
jutasid vedurivilest kõik suuremad
ajalehed. Keskerakonna häälekand-
ja„Kesknädal” avaldas kuude kaupa
traagilises toonis vileteemalisi luge-
jakirju.

Ilmselgelt ei olnud asi viles või ise-
gi vedurites. Eesti Raudtee müük vä-
lisinvestorile oli lihtsalt nii suur muu-
tus, et paljude pähe see ei mahtunud.
Keskerakond sõitis teema seljas 2003.
aasta valimistel ning mõnedaastad
hiljem taasriigistas Andrus Ansipi
valitsus ettevõtte erastamishinnast
kaks korda kallimalt. Kõik oli jälle
nagu enne, raudtee riigi oma. Vedu-
reid siiski ei hakatud tagasi vaheta-
ma, sõidavad siiani ja vile üle pole
kurtmist enam olnud.

Kui aastaid hiljem saabusid uued
reisirongid, polnud paljud rahul sel-

lega, et istmete seljatoed olid hallid.
Ei meeldinud sõidugraafikud ega liiga
äkiline kiirendus. Rongid olid „oht-
likult” vaiksed. Viimastel nädalatel
oleme saanud mitukorda lugeda, kui
halb laev on tuttuus Saaremaa liinil
sõite alustanud Tõll.

See kõik meenub, kui mõel-
da Rail Balticu vastu võit-
lejate peale. Vastuseis Rail
Balticule liidab inimesi sei-

nast seina. Ühelt poolt tulema ha-
kates seisavad need, kelle andmeil
on projekti taga reptiilid, ning raud-
teed on vaja vaid selleks, etkohe al-
gaval fosforiidi kaevandamisel saa-
dav maak Eestist välja vedada. Seejä-
rel need, kes usuvad, et raudtee poo-
litabEesti nii, et eri pooltele rööpaid
jääv elusloodus hakkab arenema eri
suundades. Siis need, kellele ei sobi
Rail Balticu trass. Vahepeal mäleta-
tavasti otsiti parimal trassivariandil
hoolsasti taga haruldast sootüüpi ja
salajõge. On neid, kelle meelest on
raudtee liiga kallis jakes nõuavad üht
tasuvusuuringut teise järel.Kust tu-
leb kaup, kes selle garanteerib, küsi-
vad mõned, nagu saaks turumajan-
duses kuskilt hankida kümnendite
pikkuse kaubavedude garantii. On
aga ka neid, kes leiavad, et praegu
ei tohiks ehitada, sest tulevikus tule-

vad uued tehnoloogiad, mis on pal-
ju paremad kui praegused.

Loetletud eripalgeliste seltskonda-
de vahel jaümber seisavad mördina
müüris valvevastased, valvemeele-
avaldajad javalveallakirjutajad. Sa-
mad, kes protestisid äsja metsaraie-
piirangute muutmise vastu. Mõis-
tagi koos eriarvamusel metsatead-
laste, looduskaitsjate, poliitikute ja
teiste rühmadega, kel on metsaga
lähematpuudet.

Sama seltskond hakkab
kindlasti protestima iga
tee-ehituse vastu, mis et-
te võetakse. Alles hilju-

ti sain kirja raadiokuulajalt, kes
suutis mind üllatada, kui kinnitas,
et mingit Tallinna–Tartu maantee
neljarealiseks ehitamist pole vaja,
sest see tee on niigi juba väga hea
ning parema tee, isegi 2 + 1 varian-
di soovimine on „pirtsakuse jakap-
riisi tunnus”.

„Ärme teeme midagi” on viima-
se kümnendi jooksul Eestis kasva-
nud laiemaks fenomenikskui lühen-
di NIMBY (Not In My Backyard, mit-
te minu tagahoovi) all tuntud soo-
vimatus enda elukoha lähedale uu-
si ehitisi või ärisid lubada. Vahepeal
tegin nalja, et platvormi „Ärme tee-
me midagi” kasutades saaks uue ja
eduka erakonna asutada ning vali-
mistele minna, kuid pange tähele
–selliseid päriserakondi on tegeli-
kult jubaolemas. Näiteks 17 aastat
võimul olnudReformierakonna vii-
mane peaminister kinnitas avalikult
japrogrammiliselt, et Eesti on juba
valmis, pole vaja muud kui peenhää-
lestust. Paljudele meeldis.

Rongid olid „ohtlikult” vaik-
sed. Viimastel nädalatel oleme
saanud mitu korda lugeda, kui
halb laev on tuttuus Saare-
maa liinil sõite alustanud Tõll.

2 Lääne Elu 4. veebruar 2017
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Tennisekoolil jäiRidala vallalt
saamata tuhandeid eurosid
Haapsalu tennisekooli ja Ridala valla vahelise arusaamatuse tõttu
jäi tennisekoolil mullu saamata ligi 6400 eurot.

Kristjan Kosk
kristjan.kosk@le.ee

Nimelt oli 2010. aastal loodud
Haapsalu tennisekooli ja Ridala
valla vahel koostööleping, mil-
le alusel tasus vald lõviosa Rida-
lavalla laste tennisetreeningute
eest. 2016. aasta algusest ei toe-
tanud vald enam tennisekoolis
õppivaid Ridala valla lapsi.

Mõõt sai täis
Haapsalu tennisekooli juht ja
treener Vello Kuhi selgitas, et
ühe lapse igakuised õppekulud
tennisekoolileon 78 eurot. Tree-
ningul osalemise tihedusest ole-
nevalt tasub lapsevanem tenni-
sekoolile 18–24 eurot. Ülejäänud
vahe onkinni maksnud vald. Ta
tegi seda 2016. aasta alguseni.
Haapsalu tennisekoolis õpib 16
Ridala valla last.

Valla toetuse kadumisest hoo-
limata jätkas tennisekool mul-
lu Ridala valla laste õpetamist
oma raha eest. Kuhi tunnistas,
et mullu oli vallaga sellest jut-
tu, kuid ta jäi lootma, et endi-
ne seis taastubkiiresti. Seda aga
ei juhtunud.

Tänavu jaanuaris sai Kuhi
mõõt täis ja ta kirjutas vallale
kirja, milles märkis, et selline
tegevus pani tennisekooli ma-
janduslikultvägaraskesse seisu.
„Kahjuks ei saa selline olukord
enam jätkuda jaoleme sunnitud
Ridala laste õppemaksu oluliselt
tõstma, kui vald oma laste õpin-
guid ei toeta,” seisis kirjas.

Ridala valla haridus- ja kul-
tuurinõunik Maire Vilbas tun-
nistas, et on vägakahetsusväär-
ne, et sellineasi juhtunud on. Ta
selgitas, et tavakohaselt toetab
Ridala vald lapse huvihariduse
omandamist ainult ühes huvi-
koolis või huviringis. Haapsalu

tennisekooli tegevuse rahasta-
miseks sõlmitud koostööleping
võimaldas kõigil Ridala valla las-
tel võtta osa treeninguist ka sel
juhul, kui õpilane õppis mõnes
teises huvikoolis. „Mõnede arva-
tes tekkis ebavõrdne seisja selle
kohta laekus pretensioone,” tun-
nistas Vilbas. See tekitas aga olu-
korra, kus Ridala vald otsustas
tennisekoolis harjutavaid lapsi
enam mitte toetada.

Aastane koostööleping
Haapsalu tennisekooli tegevust
toetati vallaeelarvestkoostööle-
pingu alusel, milles kokkulepi-
tud toetussumma olenes õpilas-

te arvust. Vilbas selgitas, et koos-
tööleping tennisekooliga sõlmiti
korraga üheks aastaks ja lepin-
gu lõppedes ei ole Ridala vallal
kohustusi ega teki ka võlgnevu-
si tennisekooli ees. „Kui Ridala
vallaeelarvestei toetata huvite-
gevust, jääb huvitegevuse oman-
damise finantseerimine lapseva-
nemale,” leidis Vilbas.

Vilbas jätkas, et on Haapsalu
tennisekoolile asja selgitanud
ja praegu käib töö uue lahen-
duse leidmiseks. „Räägin veeb-
ruarikuu volikogus ka, et Rida-
la võiks endiselt toetada meie
laste õpinguid tennisekoolis,”
kinnitas Vilbas. Ta avaldas loo-

tust, et volikogu toetab plaani
tasuda erandkorras kõigi Ridala
valla laste osalemise eest Haap-
salu tennisekooli treeninguil.
Mullu tennisekoolilemaksma-
ta jäänud summat vald hüvita-
da ei kavatse. „Ma ei usu, et see
tennisekoolile suure kahjumi
tõi. Sellisel juhul oleksid nad
võinud tõsta näiteks lapseva-
nema makstavat õppemaksu,”
nentis Vilbas.

Vello Kuhi sõnul pole Ridala
vallaga mullumaksmata jäänud
osa kompenseerimist arutatud.
„Mis on olnud, see on olnud ja
kõik läheb õnnelikult edasi,” üt-
les Kuhi.

Ridala tasub
huvikoolides
õppimise eest:
� Läänemaa spordikool –

80 õpilast
� Haapsalu muusikakool –

36 õpilast
� Haapsalu tennisekool –

14 õpilast
� Haapsalu noorte huvikeskus –

14 õpilast
� Haapsalu kunstikool –

6 õpilast
� Audentese spordi-

gümnaasium – 1 õpilane
ALLIKAS: RIDALA VALLAVALITSUS

Haapsalu tennisekooli juht Vello Kuhi arvas, et koostööleping Ridala vallaga pikeneb automaatselt. ARVO TARMULA

Panga küla spordihoone saab valmis tulevaks sügiseks
Ridala vallavalitsusekava koha-
selt peaks Panga küla spordihoo-
ne valmis saama tulevaaasta au-
gustiks.

Ridala valla ja Haapsalu lin-
na ehitusasju juhtivAivar Sein
selgitas, et praegu valmistatak-
se ette omanikujärelevalve han-
get. Tuleval nädalal peaks valla-
valitsuskätte saama spordihoo-
ne täisprojekti ja siis saab haka-
ta ette valmistama ehitaja han-
get. Vallavanema Helen Koppa
sõnul võiks ehitus alata tänavu
aprillis-mais. Sein lootis, et spor-
dihoone saab valmis septembriks

2018. Spordihoonet kasutab ka
Ridala põhikool kehalise kasva-
tuse tundideks.

„See on suur ehitamine, üle-
jalaei saa lasta,” ütles Sein. „Ta-
hame aprillis ehitama hakata,
kui ei tule tõrkeid.”

Projekteerimishanke võit-
nud arhitektuuribüroo FP pro-
jekterineb pisut varasemast es-
kiisist, kuid ruumiprogramm ei
ole muutunud. Spordisaal laie-
neb Panga tee poole, praegune
haljasala jääb väiksemaks, kir-
jeldas Sein. Noortekeskus ja ga-
raažid lammutatakse. Praegu-

sest kahe korrusega kaupluse-
tiivast jäävad alles seinad, kõik
muu ehitatakse uuestiüles ja sei-
nad soojustatakse. Selle tiiva tei-
sele korrusele tuleb noortekes-
kus, aga ruum on ette nähudka
kauplusele. „Kes kauplust pida-
ma hakkab, saame läbi rääkida,
kui maja on valmis,” ütles Sein.
Spordihoone saab maakütte ja
päikesepaneelid.

Hoone täpne maksumus sel-
gub ehitaja hanke käigus, ehitu-
seks võtab vald laenu. Praegu on
arvestatud 1,2 miljoni euroga.

Lehte Ilves
Selline hakkab välja nägema Panga küla uus spordihoone, valgesseossa tulevadkauplus janoortekeskus. Eskiis

Martna jaNõva hakkavad arutama osavallaks saamise võimalusi
Lääne-Nigula, Nõva, Noarootsi,
Kullamaa ja Martna ühinemisel
tekkivas uues Lääne-Nigula vallas
kaaluvad osavalla staatuse võt-
mist ka Martna ja Nõva, kes se-
ni seda ei plaaninud.

Martna volikogu esimees Ene
Pallas ütles, et Martnapuhul ei
saa veel rääkida osavalla plaanist.
„Aga on mõte hakata seda aru-

tama, sest see on võimalus – kas
praegu või mitte kunagi,” ütles
Pallas ja lisas, et kui Kullamaa ja
Noarootsi soovivad osavalla staa-
tust, miks peaks siis Martna sel-
lest võimalusest loobuma.

„Me peaks ikka uues, suures
vallas ühtmoodi juhtima. Ei saa
olla nii, et kolmes piirkonnas on
osavald jakahes piirkonnas pole

seda,” arutles Nõva vallavanem
Deiw Rahumägi.

„Küsimus on vaid selles, mis
on osavalla ja kogukonnakogu
erinevus. Mina väidan, et erine-
vust pole, sest osavallale ei anta
eelarvet, otsustusõigust ega mit-
te midagi. Osavald kõlab aga pa-
remini, seal on sõna „vald” sees.
Kui meil on praegusel vallama-

jalsilt, et tegemist on Nõva osa-
vallamajaga, on see emotsionaal-
selt muud, kui oleks sildi „Lää-
ne-Nigula valla Nõva teenindus-
punkt” korral. Need onkaks eri
asja,” lisas Rahumägi.

Martna vallavanemaTiiu Aa-
viku sõnul on ühinemisleping
koostatud nii, et kõigile liitujai-
le on jäetudosavallaks saamise

uks lahti. „Oluline on vaid see,
et [osavalla moodustamise otsus]
tehakse enne valimisi.”

Aaviku sõnul visatud osaval-
la mõte volikogu eelmisel istun-
gil üles. „Üks põhjus on selles, et
osavallas moodustatakse osaval-
lakogu, kes seisaks Martna eest
uues volikogus,” ütles ta.

Urmas Lauri

LÜHIDALT

Vallavanem Peksar
nimetati Hanila
aukodanikuks
Kolmapäeval peetud istungil nime-
tas Hanilavolikogu valla aukodani-
kuks vallavanemArno Peksari. Maa
soola aunimetuse pälvib Virtsu
kooli õpetaja Jüri Mõniste.

Arno Peksar on sügisest Lää-
neranna koosseisu kuuluva Hanila
ainus vallavanem.Peksar on valda
juhtinud 25 aastat, ajast, mil Ha-
nila külanõukogust moodustati sa-
manimeline vald.

Jüri Mõniste on Virtsu kooli
majandusjuhataja japoiste töö-
õpetuse õpetaja.Ta juhendab ro-
bootikaringi, juhib Virtsu harras-
tusmuuseumi ja kohalikku aren-
dusseltsi.

Hanila vald tunnustab oma pa-
rimaid 17. veebruaril Kõmsi rah-
vamajas.

Urmas Lauri

ARVOTARMULA

Haapsalu–Noarootsi
jäätee võidakse avadauue nädala lõpus

Kui nädalavahetuseks prognoo-
sib ilmateenistus vaid mõnda
külmakraadi, siis uue nädala al-
guseks ennustatakse hoopis kül-
memat ilma.

Külmad ilmad annavad aga loo-
tust noarootslastele, kes kannata-
matult Haapsalu ja Österby sada-
ma vahelist jääteed ootavad. Jää-
teemeister Raivo Õiglas selgitas, et
korralik jää on peal, kuid autotsee
veel ei kanna. Peale selle läbista-
vad Tagalahe jääd neli suurt pra-
gu. Viimaste päevadega pole jää
paksus muutunud.

„Kui esmaspäevast külmaks lä-
heb, saab nädala lõpus autoga üle
küll,” lubas Õiglas. „Nii kui jääpak-
sus vastab normile, avan kohe jää-
tee.” Jää paksus peab olema vähe-
malt 22 sentimeetrit.

Reedese seisuga on Eestis ava-
tud 9kilomeetrine jäätee Piirissaa-
rele Peipsi järvel. Jääle võib minna
sõidukitega, mille tegelik mass ei
ületa 500 kilogrammi.

Kristjan Kosk

Rannakalandus
saab 800 000 eurot
toetust
Läänemaa rannakalanduse seltsil
on tänavu jagada kohaliku kalan-
duse toetuseks ligi 800 000 eu-
rot, projektitaotlusi võetakse vas-
tu 13.–17.veebruarini.

Taotlusi saab esitada viies te-
gevussuunas. Suurim summa,
230 000 eurot on kalandustoode-
te töötlemise ja otseturustamise
tarvis. Veidi üle 200 000 euro on
kalasadamate ja lossimiskohtade
uuendamiseks. Ligi 190 000 eu-
rot on majandustegevuse mitme-
kesistamiseks. Üle 135000 on ka-
landuse ja merenduse traditsioo-
nide ning sotsiaalse heaolu eden-
damiseks. Kalavarude taastootmi-
seks jakudealade taastamiseks on
üle 40 000 euro.

Rannakalanduse seltsi tegevjuht
Margus Medell ei osanud ennus-
tada,kui suur tuleb tänavu konku-
rents, kuid varasem kogemus näi-
tab, et taotlusi tuleb palju rohkem,
kui on raha jagada. Ta hindas, et
näiteks sadamate uuendamiseks
tuleb 2–3 taotlust. Üks taotleja
võib saada kuni 200 000 eurot.

„Üks saab ja ongi kõik,” ütles
Medell. Mullu läks see toetus Ha-
ra sadamale.

Tulemused selguvad märtsi lõ-
pus, aprilli alguses. Kui nüüdsest
põhivoorust jääb raha järele, tu-
leb sügisel veel üks voor, aga siis
on raha palju vähem.

Lehte Ilves
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Naiskodukaitsetähistab
oma suurt

sünnipäeva
mitme põneva
näitusega

Eesti suurim vabatahtlik nais-
organisatsioon, 2500 liikmega
naiskodukaitsealustas Tartu ra-
hu aastapäeval oma 90. aastapäe-
va tähistamistnäitustega Tallin-
nas ja 15 maakonnakeskuses.

250 liikmega Lääne ringkond
pani Haapsalu kultuurikeskuses
välja lausa mitu näitust.Fotonäi-
tus tuvustab Läänemaa naisko-
dukaitsjate ajalugu ja tegevust.
Raamatukogu laenutuses, luge-
missaalis jakultuurikeskuse fua-
jees on Tartu ringkonna naisko-
dukaitsja, eriliselt mitmekülgse
kunstniku Egge Edussaar-Hara-
ku näitused.

Lääne ringkonna praegune
esinaine Mare Laide ja endine
esinaine Tiina Leesik meenuta-
sid fotonäitusel jäädvustatudhet-
ki. Näiteks riigikogu riigikaitse-
komisjoni käiku Piirsalu raketi-
baasi. Komisjon saabus baasi he-
likopteriga, mis läks aga Taebla
kandis rikki japidi põllule maan-
duma.Kopteris olnudTiina Lee-
sik mäletab, etkolme minutiga
oli kopter inimestest ümber pii-
ratud. „Justkui oleksid meid põl-
lul oodanud,” naerisLeesik. Ko-
misjoni liikmed said baasis püs-
si lasta.Laidel on meeles, kuidas
üks Jana-nimeline naine lasi räs-

tikupooleks. Märklauda ta ei ta-
banud, aga märklauaall oli poo-
lik rästik.

37aastane Egge Edussaar-Ha-
rak on eriliselt mitmekülgne nai-
ne. Ta on metalli-ja nahakunst-
nik, igapäevatööd teeb ta arvuti-
graafikuna. Õpetab Viljandi kul-
tuuriakadeemiasjaTartu kõrge-
mas kunstikoolis, sõpradega on
tal MTÜ Agelinde, mis teeb kuns-
tikursusi Eestis ja väljaspool. Ta
on motomatkaja jakui aega saab,
käib muinasaja taaskehastamise
üritustel. Naiskodukaitsjana on
Edussaar-Harak Tartu ringkonnas
ajalookomisjoni liige, aga ta on

olnudka esmaabirühmajuht ja
jaoskonna juhatuse liige.

Tal onkaks diplomit: 2001 lõ-
petas kunstiakadeemia metal-
lierialal ja 2009 Tartu kõrgema
kunstikooli nahakunsti ja deko-
reerimise erialal.

Edussaar-Haraku näituse üks
hitte onviikingiaegseis rõivis nai-
ne raamatukogu laenutussaalis.
Needrõivad jaehted ei ole näitu-
se tarvis tehtud, nendega käib ta
ise muinasaja kehastamise üri-
tustel.

Edussaar-Haraku tehtud on
messingist jamerekarpidest eh-
ted, luust, nahast jakasetohust

muud aksessuaarid. Riided on
ta kas lasknud teha, ostnud või
vahetanud.

Edussaar-Haraku sõnul on
messingist keti iga lüli tal en-
dal lõigatud jakokku keeratud.
Ketti on aga viikinginaise kaela
ja keha ümber 18meetrit! Selle-
ga oli pool aastat tegemist.

Edussaar-Harak ei eelista üht
materjali teisele–kõik on võrd-
sed, olgu puu, nahk, lõng või me-
tall. Lugemissaalis on tal hoopis
portselannõude näitus. Ometi ni-
metas ta end noasepaks.Kultuu-
rikeskuses onklaasi all näha te-
ma metallehted, uhkelt kaunis-

tatudnoad janoatuped. Mõned
noad on hõbedased, vesipühvli
sarvest käepidemega, vääriski-
videga kaunistatud.

Näituse tarbeks õnnestub
Edussaar-Harakul harva nu-
ge hoida, sest tavaliselt leiavad
needkiiresti omaniku. Need on
peamiselt kaitseliitlased, kaitse-
väelased, metsa-ja jahimehed.

Noad ei ole tal ainult iluasjad.
„Ilusa asjaga on ikka palju parem
tööd tehakui koleda roostes ple-
kitükiga,” ütles Edussaar-Harak.

Näitused jäävad vaadata 28.
veebruarini.

Lehte Ilves
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Haapsallased tähistasid Tartu rahu imelise kontserdiga
Neljapäeval, 2. veebruaril tähis-
tas Eesti Vabariik Tartu rahule-
pingu 97. aastapäeva. Haapsalu
pidas seda meeles mälestushet-
kega Vabadussõja mälestussam-
ba juuresning kontserdi ja juma-
lateenistusega Jaanikirikus, mi-
da teenis piiskop Tiit Salumäe.

Mälestussamba jalamile aseta-
tiküünlad ja lilleseaded.Jaaniki-
rikusse viis tee, mis oli ääristatud
põlevate küünaldega, millepõle-
mist soodustas haruldane tuule-
vaikus. Kirikus esinesid päevako-
haste kõnedega maavanem Nee-
me Suur, kaitseliiduLääne male-
va staabiülem major Jüri Bach-
man ja jumalateenistusel teenis
piiskop Tiit Salumäe. Kõik kõne-
lejad toonitasid rahu ja vabadu-
se tähtsust eestlastele, eriti selle
eest võitlemist tulevikus. Eriline
tänukuulub kaitseliidule, kelle
esindajana Heiki Magnus üritu-
se sujuvalt ellu viis.

Kõnedele järgnenudkontser-
dil esinesidLäänemaa ühisgüm-
naasiumi noortekoor ja solistid
Karin Lükk-Raudsepa ja Ilona
Aasvere juhatusel.

Koor esitas kolm lugu: René
Eespere „Ärkamisaeg”, JaanKap-
linski, Jaak Tuksami „Mu meel
unus mägede taha” jaKadri Hun-
di „Üksteist peame hoidma”.

Kiitust väärivad solistidBritta
Sool, Aveli Meeles jaTaniel Juhan
Eller. Neist esimene esitas laulu
„Paradiis” (Mari Jürjens), Aveli

Meelese esituses kuulsime lau-
lu „Mis maa see on?” (Peeter Vol-
konski, Siiri Sisask) jaTaniel Ju-
han Eller laulis „Ilus on ikkagi isa-
maa pale” (Hando Runnel, Kait
Tamra). Väga toredaflöödisoolo
tõikuulajate ette Piia Tomingas.
Kahju, et nii tähtsalüritusel oli
väherahvast. Kas me oleme unus-
tanud, etvabadus onkallis aare,
mis pole sugugi enesestmõistetav
ja igapäevane?Me oleme harju-
nud elama Eesti Vabariigis priiust
nautides.Küllap seetõttu ununeb
ka võitlus selle saavutamise ni-
mel ning osavõtt nii olulisest üri-
tusest.Ärgem unustagem, et aja-
lugu ei soosi ükskõiksust.

Sain noortekoori ja solistide
esinemisest tugeva emotsionaal-
se laksu jakiidan ning tänan nen-
de õpetajaidKarin Lükk-Raudsep-
pa ja Ilona Aasveret. Ülimat kii-
tust väärivad noored solistid.

Aveli Meelese esitatud „Mis
maa see on?” oli eriti nauditav,
sest solist oli habras ja kleenu-
ke, aga hääl tõi eredalt esile selle
laulu sügavuse jamõtte.

Naasin kontserdilt täis posi-
tiivsust ja rõõmu. Tunnen uh-
kust, et meie väikeses Haapsalus
on inimesi, kes suudavad muuta
sombuse talveõhtunõnda naudi-
tavaks jameeliülendavaks.Tund-
sin end noorema jaerksamana
ning jaladki ei komistanud üli-
libedal tänaval.

Ellen-Velaine Jaks

ARVOTARMULA
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NÄITUS

Ühisgümnaasiumi õpilased
avastasid Andy Warholi
Haapsalu linnagaleriis on kolmapäevast vaadata Läänemaa
ühisgümnaasiumi (LÜG) õpilaste näitus „Kummardus Andy Warholile”.
Lehte Ilves
lehte@le.ee

LÜGi kunstiõpetaja Liisi Karydi
ütles, et pakkus lastele Warholi
idee väljaja õpilased võtsid sel-
lest kiiresti tuld. Näituse tarvis
tegid õpilased endast foto ja sel-
le põhjal valmisid Warholi stii-
lis portreed.

Kunstihuviliste kõrval võiksid
portreed huvi pakkuda ka õpi-
laste vanemaile ja tuttavaile-sõp-
radele, sest need onkõnekad ja
räägivad autorist nii mõndagi.

Karydi sõnul oligi näituse üks
ajendeid anda õpilastele võima-
lus iseennast avastada japortree
on selleks üks võimalus.

„See on 10.–11. klassi noore-
le tähtis,” sõnas Karydi.

Individuaalsete portreede kõr-
val on näituselka kaks suurt kol-
lektiivset tööd. Muidu vaoshoi-
tud toonides näituse säravaim
pilt on LÜGi kõige populaarse-
mast persoonist ja kroonimata
kuningannast koristaja Mallest.
Temast on galerii seinal saanud
Marilyn Monroe.

Mõtlik Andy Warhol ise aga
vaatab näitusel vastu galerii ta-
gaseinast: see on suure kunstni-
ku suur hallikasmust portree. Lä-
hemalt selgub, et portree moo-
dustavad must aerosool ja pisi-
kesed ajalehest rebitud tükike-
sed. Selle taga on 10.Mklassi töö.

Portree tegemisel osalenud
Reneli Saumets ja Kärt Vassar
tunnistasid, et enne näituseks
valmistumistolid nadWarholist
kuulnud, aga midagi täpsemalt
ei teadnud.

Piltide kõrval on põnev luge-
dakaWarholivaimukaid tsitaate,
mille õpilased välja valisid, ees-
ti keelde tõlkisid jaWarholi võt-
mes välja mängisid. Millised tsi-
taadid on gümnasistidele korda
läinud? Warholi portree all on
näiteks tsitaat „Ära pööra tähele-
panu, mida sinustkirjutatakse”.

Galeriisse on tsitaate laiali pil-
latud teisigi. „Kõiges on ilu, aga
kõik ei näe seda”, „Ilu on märk
intelligentsusest”, „Põnevus pei-
tubpisiasjades”, „Mulle meeldi-
vad igavad asjad”, „Fantaasia ar-
mastus on palju parem kui pä-
ris armastus”.

Teistest erinevalt on teema la-
hendanud abiturientKarl-Chris-
toph Rebane, kes osales ka linna-
galerii eelmisel näitusel. Nüüd-
sel näitusel on ta videoga, mil-
le ta võttis üles Rummu karjää-
ris ja sidus pildi tervikuks koos
liikumise, muusika ja kunstni-
ku tsitaatidega.

Näituse tegemisest võttis üld-
se osa umbes 30 õpilast. Töö al-
gas juba septembris, pilte tehti
kunstiõpetuse tunnis ja kodus.
Ega kogu aeg Warholiga tegel-
dud, sest vahepeal õpiti ka kuns-
tiajalugu, selgitas Karydi.

Näitusel on peamiselt 10.M
ja 11.Hklassi õpilaste tööd, kuid
üksikuid osalejaid on teistest
klassidest.

„Näitus on palju parem, kui
ma arvasin,” ütles kooli füüsika-
õpetaja Tõnu Tiit.

Linnagalerii kuraator Agur
Kruusing ütles, et ta ei ole kuna-

gi olnudWarholi fänn, aga ta on
rahul, kuidas gümnasistid on tee-
mat käsitlenud. Ta lisas, et roh-
kem võinuks olla mitmesugust
tehnikat, praegu jääb näitus sel-
le poolest pisut monotoonseks.

Näitust oli tulnud vaatama
rahvusvahelise noorte nüüdis-
kunsti triennaali Experimenta
korraldaja Annely Köster.

„Tulin noori talenteküttima,”
ütles ta. „Leidsin paar inimest,
kellele võib silma peale panna,
sest neil on huvitavat iseseisvat
mõtlemist, mitteainult tehnilist
vilumust.” Nimed jättis ta siiski
veel enda teada.

Andy Warhol
Andy Warhol (sünninimi Andrew
Warhola; 6. august 1928 Pitts-
burgh – 22. veebruar 1987 New
York), Ameerika popkunstnik, näit-
leja, graafik jafilmitegija. Tema va-
nemad olid russiini päritolu immig-
randid. Perekond oli väga usklik.

Kõrgeim Warholi töö eest maks-
tud summa on 100 miljonit dolla-
rit, see oli 1963.aasta teos „Kahek-
sa Elvist”, mis müüdi sügisel 2008.
Warhol on üks seitsmest kunstni-
kust, kelle teose eest on makstud
vähemalt 100miljonit dollarit.

alliKas: WiKiPEdia

Madis Klee autoportree Warholi stiilis. 2 x ARVO TARMULA

LÜGi kõige popimast inimesest sai näitusel Marilyn Monroe.

Selveri heategevuskampaaniakaudu toetas Läänemaa haiglat 3250 euroga

Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Neljapäeval andis Rannaroot-
si Selveri kaupluse juhataja
Eleri Tänav Läänemaa haigla-
le üle tšeki annetustena kogu-
tud 3250 euro kohta.

„On tore, et Selver peab se-
davajalikuks,“ ütles haigla õen-
dusjuht Marju Lepmets. Ranna-
rootsi Selver toetabhaiglat juba
seitsmendatkorda. „Meil on ko-
he omaette sein selleks [toetus-
kampaania tšekkide eksponee-
rimiseks],” osutas Lepmets sei-
nale haigla koridoris. Ravijuht
Kai Tennisberg lisas, et tšekke
on juba nii palju, et nüüd tu-
leb teistrida alustada.

„Meie oma kampaania-
le reklaami ei tee, iga ostu
pealt läheb koostööpartneri-
telt osa müügisummast hea-
tegevuseks. Inimesed ei teagi,
et nad ostes toetavad haiglat,”
ütles Tänav.

Marju Lepmets ütles, et täna-
vune annetus kulutatakse poli-
kliinikus füsioteraapia kabinet-
ti töövahendite soetamiseks.
„Praegu planeerime massaa-
žilaua ja teraapialaua,” lausus
Lepmets. „Vahest saame ikka
mõlemad. Igal aastal, kui ma
hinnapakkumist küsin, ütlen
pakkujaile, kust see raha on
tulnud. Siis nad teevad omalt
poolt kõik, et saaksime need
asjad soodsamalt.”

Lepmets peab Selveri toetust
tõhusaks. „Iga abi on ju tõhus,”
nentis õendusjuht. „Eelmisel
aastal ostsime aktiivravi osa-
konna voodipesu jakaks inha-
laatorit.” Et Läänemaa haiglas
pole enam lasteosakonda, oste-
takse haiglasse abivahendeid,
mis oleksidkasutatavad nii täis-
kasvanuil kui ka lastel.

„Uhkusega korraldame Eesti
üht suurimat heategevuskam-
paaniat,” rääkis Selveri ke-
ti juhtKristi Lomp. „Tahame
kaasa aidata, et haiglad saak-
sid soetada vajalikke instru-
mente,” lisas ta. „Tänankõiki
Selverite töötajaid, meiekoos-
tööpartnereid ja kliente koos-
töö ja panuse eest.”

Selveri tänavuse heategevus-
kampaaniaga koguti Eesti pea-
le kõigi aegade rekordsumma,
123 800 eurot. See on 10 000
eurot mullusest rohkem. Nel-
jateistkümnendat aastat kor-
raldatava projekti raames ko-
guvad kõik Selverid heatege-
vuseks raha oma maakonna
haigla laste- või sünnitusosa-
konnale. Haiglaid sai toetada
iga poeskäiguga, šokolaadide
ostuga ning müntide annetus-
kasti jätmisega.

Kokku toetatakse üle Eesti
16haiglat jahaiglate lasteosa-
konda. Aastate jooksul on ko-
gutud toetusiüle poole miljo-
ni euro, mis on läinud haigla-
te vahel jagamisele.

Eleri Tänav (paremal] andis Läänemaa haiglale üle Rannarootsi selveri annetust kinnitava tšeki.Urmas Lauri

„November” jõudisHaapsallu
Eile õhtul esilinastus Haapsalus
Andrus Kivirähki menuromaa-
nil „Rehepapp ehk november”
põhinev fantaasiafilm„Novem-
ber”.

Lavastaja Rainer Sarneti käe
all valminud„Novembrit” võib
kirjeldada kui muinasjutufil-
mi täiskasvanuile, milles saa-
vad kokku must huumor jaro-
mantiline armastus.

Filmi tegevus toimubpagan-
likus Eesti külas, kus pistavad
ahned ja juhmid külaelanikud
rinda nii katku, Vanapagana
kui ka krattidega.

Loo peategelane on noor ta-
lutüdruk Liina (Rea Lest), kes
on lootusetult armunudküla-
poiss Hansusse (Jörgen Liik).
Hansule on aga silma jäänud
hoopis imekaunis mõisaprei-
li (Jette Loona Hermanis). Sa-
muti nõuab Liina isa (Arvo Ku-
kumägi), et neiu läheks nai-
seks ropu suuvärgiga Endlile
(Sepa Tom).

„Novembri” on lavastanud
Rainer Sarnet („Idioot”), sel-
le peaosades mängivad Rea
Lest, Jörgen Liik, Arvo Kuku-
mägi, HeinoKalm, Meelis Räm-

meld,Katariina Unt, Taavi Eel-
maa ja Jaan Tooming.

„Novembri” produtsent on
Katrin Kissa, operaator MartTa-
niel, kunstnikud Jaagup Roo-
met ja Matis Mäesalu. Filmi
muusika on loonud üks tun-
tumaid Poola nüüdisaegseid
heliloojaid Jacaszek.

„November” valmis pro-
duktsioonifirmas Homeless
Bob Production, mis on tun-
tud hulganisti rahvusvaheli-
si ja kodumaiseid filmiauhin-
duvõitnudfilmide „Sügisball”
(2007) ja „Püha Tõnu kiusami-
ne” (2009) tootjana. „Novemb-
ri” kaastootjad on Opus Film
Poolast, mille kuulsaim film
on Oscariga pärjatud „Ida”
(2013, Paweł Pawlikowski), ja
PRPL Hollandist, kus valminud
draama, rahvusvaheliselt tun-
nustatud „Paradiisi süit” (Joost
van Ginkel, 2015) võitis kaks
PÖFFi auhindaja kolm Hollan-
dirahvuslikku filmipreemiat.

Haapsalu kinos näeb „No-
vembrit” veel pühapäeval kell
15 ning esmaspäeval, teisipäe-
val janeljapäeval kell 19.

Tarmo Õuemaa
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AAVO TOMINGA SUUSKADEL MINEVIK

Hüppemägede kuningast
sai jalgpallitreener
Aavo Tomingas on Haapsalus andnud kehalise kasvatuse tunde üle 30 aasta ja olnud paarkümmend aastat jalgpallitreener.
Kui palju on aga läänlasi, kes teavad, et kunagi oliTomingas üks Nõukogude Liidu paremaid suusahüppajaid?
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Aavo Tomingas sündis 1960. aas-
tal jakasvas Otepääl. Üks, milles
ta poisikesena kindel oli – Haap-
salu jaLäänemaa talleei meeldi.
„Mu isa on siit pärit. Olin lapse-
põlves siinkäinud, ei meeldinud.
Kui Haapsallu tulin, vaatasin, et
jumal, kui mõttetu koht. Käisin
ainult seepärast, et siin oli vana-
ema,” räägib ta.

Otepääl olid lumi ja mäed.
„Juba 1. klassis sai Apteekri-

mäest alla tuldud.” See on
40meetriste hüpete mägi. „Ma
arvan, etkõik Otepää mehed, kes
teile meelde tulevad, on suusa-
hüppemäest hüpanud… Ainult
Urmas Ott ei ole. Jubakoolis ke-
halise lisatunnis viidikõik hüp-
pemäele japandi suusad alla. Kes
julges, jäi hüppama, kes ei jul-
genud, see ei julgenud.”

See on adrenaliin, mis pärast
esimest väga hirmsat hüpet uues-
ti hüppetorni ajas, selgitab ta.

Tippu
Tõsisemalt hakkas Aavo To-
mingas trenni tegema, kui läks
7. klassis spordikooli Otepää fi-
liaali. „Siis olin jubaEesti noor-
temeister.Hüppajaid ei olnud sel
ajal Eestis mittepaarkümmend,
vaid ikka palju. Maal oli tol ajal
palju rahvast. Hüppamiskohad
olidTallinnas Mustamäel, Elvas,
Võrus jaOtepääl. Otepää Tehvan-
di mägi oli kõige suurem. Tallin-
na oma ainult paistis suur, sest
asub mäe otsas,” räägib ta.

Keskkooli eelviimases klas-
sis sai Tomingas juba NSV Lii-
du meistersportlase tiitli. „Mul-
le meeldis lennata justVenemaa
suurte mägede pealt. Praegu on
140meetri mägi tavaline, aga sel
ajal olid 70 ja 90 meetri mäed.

Tehvandi oli 70 meetri mägi. Niž-
ni Tagil oli Venemaal üks suure-
maid mägesid, oli ka 90 meetri
mägi. Muidugi ka AlmaAta, kus
olid veel suuremad mäed,” loet-
leb Aavo Tomingas.

„Eesti meistrivõistlused olid
meile teisejärgulised. Eesti meist-
riks tulid siis, kui juba spordite-
gemisest loobusid. Siis oli aega
olla kodus ja siin võistelda. Olin
NSV Liidu noorte meistrivõist-
lustel viies.”

Eesti rekordit püüdmas
Aavo Tominga suusahüppere-
kord on 117 meetrit. „Ei ole üld-
se palju. Tahtsin Eesti rekordit.”

117 hüppas ta Krasnojarskis,
kus oli tol ajal NSVLiidu ainus
lennumägi. „Tõesti jube mägi.
Praegu telekast suusahüppeid
vaadates on mäed janõlvad alati
korras, suusarajad on sisse tõm-
matud. Aga see oli nagukartuli-

põld,” räägib Tomingas. „Esime-
sel õhtul läksime mäele jahak-
kasime ise nõlva maandumis-
kohal lundalt kinni trampima.
See, kes esimesena hüppas, ajas
suusajäljed sisse. Ise veel mõtle-
sin, etkui mind esimeseks hüp-
pajaks loositakse, siis ma vist ei
hüppa. Hirm oli nii suur.”

Tomingas loositi 11. hüppa-
jaks. Vaatepilt tornist oli kohu-
tavalt hirmus. „Läksin torni, vaa-
tasin alla, mäe otsa ei näe. Keera-
sin trosse veel viis tiirurohkem
kinni, et suusad ära ei tuleks ja
saabas ilustikõvasti jalas oleks.
Hirm olikirjeldamatult suur. Ja
siis läksin.”

Äratõukehetkel mõõdeti eest-
lase kiiruseks 140 km/t – hirm-
suur kiirus. „Kartes teedparata-
matult kindla peale hüppe. Ai-
nus mõte oli, et midagi ei juh-
tuks,” räägib Tomingas. Tuli 117
meetrit.

Teiseks hüppeks toodi hoovõ-
tu alguskoht üheksa luuki alla-
poole, sest muidu oli hoog liiga
suur. Üks võistlejaist oligi hüpa-
nud liiga kaugele jakukkunud.

„Siis läksin panema, olinkin-
del, et teen Eesti rekordi hüppe.
Esimese hüppega olinkartnud,
aga nüüd olin valmis,” meenu-
tabAavo Tomingas.

Paraku oli eelmine hüpe jää-
nud lihasmälusse. „Kahe hüppe
kiiruste vahe on nii suur, et tõu-
kasin liiga vara ära.”

Liiga vara äratõukamine on
hoopis ohtlikum kui äratõuke-
ga hilinemine. Hiljaksjäämine
toobkaasa ainult lühikese hüp-
pe, vara tõugates lähevad suu-
saninad alla ja see võib lõppe-
da vägakurvalt. „Hüppe pikku-
sele polnud enam aega mõelda.
Kõik, mis ma tegin – võimlesin
ennast õhus kuidagi tasakaalu
tagasi, et ei kukuks.”

Pärast hüpet Tomingas ei mu-
retsenud. Võistlus kestis kolm
päeva, iga päev kaks hüpet, mil-
lest parem läheb arvesse. Eesti
rekordi ületamiseks oli neli kat-
set veel. „Aga jäinõhtul angiini
ja oli 39 kraadi palavikku. Tu-
lime koju ära. Eesti rekord oli
siis Vladimir Golubevinimel 128
meetrit.”

Järsk lõpp
Siis tuli vigastus. „Ma murdsinAl-
maAtas oma selja. Oli kerge puh-
kelaager. Kukkusin hüppetornis,
maandusin sabakondipeale, tu-
li selgroo kompressioonmurd,”
räägib Aavo Tomingas.

Kohe laagri alguses oli kül-
metanud jalumi tornis libe. „Te-
gin ise vea, suusk läks rajalt väl-
ja kõrvale vastu portet. Võimle-
sin õhus mis hirmus, et mitte
kukkuda. Meil peab ju võimle-
mine ja akrobaatika olema väga

Aavo Tomingas hüppas Nižni Tagilis isikliku rekordi 117 meetrit. 2 x ERAKOGU
Keskkoolis Nõukogude Liidu meistersportlaseks saanud Aavo Tomingas hakkas juba 17aastaselt
saama 90rubla palka.

Haapsalu jalgpalliklubis on hea sõbralik vaim. 3 × Arvo Tarmula Läänemaa jalgpalliklubi treeningutel käib kokku 120 last janoort. URMAS LAURI
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hea.” Maandudes põrutas saba-
kondiga siiski vastu maad.

„Alma-Atas olin peaaegukuu
aega haiglas. Pärast oli pikka ae-
ga veel selg kipsis. Justkui mai-
kasärk oli seljas ja selg oli kogu
aeg sirge,” ütleb Tomingas.

Selleks hooajaks oli spordite-
gemisel kriips peal, aga toona al-
les 22aastane Aavo Tomingas oli
veendunud, et tippsportlase kar-
jäär on tal veel ees. „Algul arva-
sin, et niikui kipsi maha võtan,
nii kohe lähen jälle hüppama.
Hüppasingi edasi.”

Vähehaaval sai selgeks, et
enam hüpped ei toimi, endist
pikkust õhulendudelpole. „Füü-
silist probleemi ei olnud min-
git. Alalhoiuinstinkt hakkas se-
gama. Mõni tuleb sellest pärast
rasket kukkumist välja, paljud
ei tulegi.”

Kohane on siinkohal märki-
da, etkuigi tänapäeva tuntumailt
suusamägedelt tehakse hoopis
pikemaid hüppeid, on need ohu-
tumad kui vanad. Hüppajad ei
tundnud siis veel V-stiili, hüppe-
mäe otsa nurgad olid ülespoo-
le ja mäenõlvad olid järsemad.

Nüüd on mäed läinudhoopis
laugemaks. Mäe hüppeots on ala-
ti allapoole, mitte ei viska hüp-
pajat üles. Aga Tominga ajal oli
see 7 kraadi allapoole, praegu ju-
ba 15 kraadi.

„Vanasti oli nii, et kui hüp-
pasid, lendasid kõrgele jamägi
läks all järsultmadalamaks. Vaa-
tasid õhus alla ja mõtlesid: mis
asja, makukun ennast jupuruks!
Nüüd planeerid mööda mäenõl-
va. Sellepärast ongi mäed suure-
mad. Suusad on V-stiili ajal samu-
ti pikemaks ja laiemaks läinud.”

Läänemaale
Lühidalt: 1960 sündinud Ote-
pää suusahüppaja Aavo Tomin-
gas sai juba 17aastaselt meis-
tersportlaseks. 1980 juhtus Al-
ma-Atas õnnetus. Üks hooaeg
jäi vahele. 1982 lõpetas kar-
jääri. Aasta oli ta spordikoolis
veel treeneriks, siis tuli perega
Haapsallu.

Just oliAavo ja spordikoolis
suusatamist õppinud Helle To-
minga perre sündinudpoeg. „Tu-
lin korraks, nagu ikka tullakse.
See on mu onu maja, onu kut-
sus. Mõtlesin küll, etvaid üheks
aastaks, aga siis oli vaja vanaema
aidata janii see elu läks.”

Kuna Läänemaale nii kõrge
profiiliga talisportlast-treene-
rit tihti ei satu, otsustati noo-
re kehalise kasvatuse õpetaja
spetsiifilised teadmised siinära
kasutada. „Ehitati Palivere hüp-
pemägi. Selle mõttega tahetigi
mind siin hoida,
et ma seal lapsi
treeniks,” mee-
nutab Aavo To-
mingas.

Palivere hüp-
pemägi oli Eesti
mõistes suur, 30
meetri mägi. „Sa-
ma suur kui Elvas ja Elvast on
tulnudAgo Markvart.”

Muidugi ei saa ei Elva ega Pali-
vere mäelt minna otse olümpia-
mängudele, hoolauaks poistele
on need aga sobivad. Paliveres
sai teha 30meetriseid hüppeid.
Mäerekord oli 34 meetri peal.

Aavo Tominga suusahüppe-
trenn läks käima 1990ndatekes-
kel. Hüppamas käisid Palivere
poisid, samuti Haapsalu poisid,
keda ta ise linnast autoga tren-
ni tõi. Esimeses treeningurüh-
mas olid 1985–1986 sündinud
ehk treeningu ajal umbes küm-
neaastased.

„Suusahüppajaks igaüks ei so-
bi. Seal on vaja julgust. Telerist
on suusahüppeid lihtne vaada-
ta, aga minge hüppemäe otsa ja
vaadake alla. Mis tunne on?” kü-

sib Tomingas javas-
tab ise: „See on vä-
ga hirmus.”

„Kui Paliveres
hakkasin trenni te-
gema, siis võtsin all
poisse vastu, püüd-
sin neid kinni. Pois-
tel südamedpekslesid
nagu linnul,” räägib ta.

„Mõni poiss pissis hir-
must püksi. Aga hüppas
ära ja tormas kohe
mäest üles ta-
gasi – oh,
see on
nii
vä-

gev! Tei-
ne käis kord trennis ära ja
oligi kõik. Kui ei julge seda ala te-
ha, siis ei olegi midagi teha. Jul-
gust peab olema. Seda on väga
raske tekitada, kui seda ei ole.”

Kas või Rimo Hunt, kuulsaim
Läänemaalt pärit jalgpallur, Aavo
Tominga esimese suusahüppaja-
te rühma õpilane. „Käisime ise-
gi Otepääl Eesti meistrivõistlus-
tel. Tema oligi Hunt, julgepoiss.”

Kõige hirmsam ongi tornist
ülevalt alla vaadata. „Raja peal
sa teed jubaoma asja jakui oled
õhus, siis see on sada meetrit
naudingut. See on absoluutne
nauding,” kiidab endine suusa-
hüppaja.

Palivere suusahüppajate seast
jõudis kõige kaugemale Jaak
Lukk, kes oli Eesti koondises
kahevõistluses.

„Alustavad kõik kahevõistlu-
sega. Ka ma ise olin alguses ka-
hevõistleja. Kuna hüpped läk-
sid mul palju paremini kui suu-
satamine, ei olnud mõtet suu-
sarajal nühkida,” räägib Aavo
Tomingas.

Suusahüppajate treening ei
ole muidugi mitte ainult mäel,
vaidka üldfüüsiline. „Näiteks on
kümme 1.40st tõketkahemeet-

riste vahede-
ga jahüppad

neist ilma
hoota jär-
jest üle
nagukits.

Hüppe-
võime on

suusahüp-
pajail ik-

ka väga

hea
– ko-
hapealt
hüppan
käega
korvirõn-
gasse kin-
ni,” räägib
mitte justhiig-
lase kasvu Tomin-
gas. „Lihast ei to-
hi aga suureks kas-
vatada. See on see
konks.”

Jalgpall juhuse
tahtel
Praegu teavad Lääne-
maa ja Eesti spordi-
ringkonnad Aavo
Tomingat Läänemaa
jalgpalli eestvedaja-
na. See, et nii läks, on
juhus.

„Suusahüppe-
trenn ontalvine asi,
aga mida teha trenni-
poistega suvel? Mida-
gi targemat ei tulnud
pähe kui jalgpall. Nii
et esialgu oli jalgpall
suusahüppepoiste tren-
ni suvine pikendus,” rää-
gibAavo Tomingas.

1990ndate alguses ja keskel
Haapsalus eestikeelset jalgpal-
litrenni ei olnud. Aavo Tomin-
ga suusahüppepoistest sai Wie-
demannikooli jalgpalliring, mi-
da toetas kooli direktorAndres
Huul.

„Praegu mõtlen ma, et mu
jalgpallialane juhendamine võis
päris imelik olla, aga kõige ku-
rioossem lugu oli, etkui läksime

Hiiumaale tugevale noortetur-
niirile, saime seal esiko-

ha. Seal oli FC Flora
meievanuste pois-

te esinduskoos-
seis kohal ja

teised tuge-
vad võist-

konnad.
Meie

poistel
pol-
nud

mingit
problee-
mi, tegid
kõigile lõd-
valt pähe,”
meenutab
Aavo Tomin-
gas. „Finaalis oli-
megi Floraga vas-
tamisi.Vaatasin,
kuidas Flora poi-
sid sooja tegid,
ja ütlesin meie

poistele, et me
peame ka ikka nii

sooja tegema, kuidas
jalgpallurid teevad.
Võitsime.”

Sellest selts-
konnast ongi pä-
rit Eesti koondis-

lane Rimo Hunt,
kes siiani Eesti
meistriliigas jalg-
palli mängib.

1996–1997 loo-
di Vello Kuhi abi-
ga jalgpalliklubi FC
Haapsalu. Selles olid
koos Aleksandr Lipu-
novi ja Aavo Tominga
õpilased.

„Kohe oli Aivar Poh-
lak platsis, tuli uurima,
mis mehed oleme. Kut-
sus meid mõlemaidLi-
punoviga Tallinnasse
FC Florasse täiskoha-
ga treeneriks,” räägib
Aavo Tomingas.

Haapsalu treenerid
Tallinna ei tahtnud ja
FC Flora võttis mõle-
mad poole kohaga
tööleHaapsallu poisse
edasi treenima. „Mei-
le anti isegi abitreene-
rid. Oli nii, nagu tegeli-
kult peakski olema, et
ühel rühmal on kaks
treenerit.”

See aeg kestis aasta
või poolteist. Siis tulid
Floral raskemad ajad ja

lepingud lõpetati. „Ai-
nult mind jäeti, kui-
gi mul oli kõige väik-
sem jalgpallikogemus,”

meenutab treener.
Aavo Tomingas treenis
üksi kolme vanuserüh-

ma poisse, kes män-
gisid Eestis Haapsalu
Flora nime all. Pä-
rast A-vanuseklassi
läks võistkond laia-
li. Noorte mängija-
õigused olidFC Flo-
ra käes ja suurklubi

sai paremaid poisse Tallinna ta-
lenditreeninguile võtta.

Omaklubi loomine
Võib öelda, et 2000. aastate esi-
mesel kümnendil Haapsalu jalg-
pall ei idanenudega mädanenud.
Eesti meistrivõistluste madala-
mais liigades mänginud FC Haap-
salu läks pankrotti.

FC Flora trennimahtusidvaid
andekamad poisid janeidkam-
mitses, et pärast noorteklassi
Läänemaal edasi mängida ei ol-
nud neil mingit võimalust. Ku-
ni 2010. aastal loodiLäänemaa
jalgpalliklubi.

„Mina olingi see initsiaator,
kes ütles (praegusele klubijuhile)
Tiit Koelile, et võiks oma klubi
teha.Asutajate pundis olid me-
hed, kelle pojad käisid sel ajal
trennis,” räägib Tomingas. Näi-
teks Ailar Ladva, kelle poeg Otto-
mar olika tubli jalgpallur.

„Flora lõpetatud, läks asi ko-
he palju paremaks. Meil on va-

rustust, palle. Praegu käib tren-
nis umbes 120 last. Kui mit-

te igas aastakäigus, siis ka-
he aasta peale tuleb võist-
kond ikka kokku. Meil on
kolm treenerit ja teeme

head koostööd Haap-
salu spordikooliga.

Klubi esindus-
meeskond on män-
ginud mitu aastat

Läänemaa JK Haap-
salu nime all Ees-
ti meistrivõistlus-
tel.Alustati mada-

laimast ehk neljan-
dast liigast. Jõuti ka

teise liigasse, ent sealt lan-
geti tagasi kolmandasse. Paar vii-
mast hooaega on meeskond üri-
tanuduuesti teise liigasse jõua,
kuid napilt on puudu jäänud.

„Meie võistkond on teise lii-
ga tasemel, aga me pole mitu
hooaega kolmandast liigast edasi
pääsnud. Teeme vahel vägevaid
mänge, aga kokkuvõttes jääb na-
tuke puudu. Ma arvan, et põh-
jus on nooruses. Poisid lõpeta-
vad keskkooli, lähevad Haap-
salust ära. Põhisats on nüüd jäl-
le gümnaasiumipoisid,” räägib
Tomingas.

Meeskonnakapten Bert Rot-
berg õpib Tallinna ülikoolis jalg-
pallitreeneriks jaTomingas loo-
dab, et pärast kooli tuleb noor-
meesLäänemaale tagasi jalgpal-
litreeneriks.

Värske uudis on, et Aare Avila
vahetabLäänemaa JK esiliigaklu-
bi Vändra Vapruse vastu. „Ta on
juba 22 ja see on õige. Andeka-
madpoisid peaksid ikka saama
esiliigas mängida,” leiabAavo To-
mingas. Vahe kolmanda ja esi-
liiga jalgpalli vahel on kiiruses.

Areneb treenerina
Aavo Tomingal on seljataga ter-
ve hulkkõikvõimalikke jalgpalli-
treenerikoolitusi jakursusi, rää-
kimata praktilisest kogemusest.
Ometi arendas eelmineaasta te-
da treenerinavaat et uuele tase-
mele. „Jalgpallis saab lõputult
areneda. Eelmisel aastal olime
Igor Prinsiga siin koos. Kui pal-

juandsid juurde tema kogemu-
sed! Nüüd on Theimo Tülp, kel
ei ole nii kuulsusrikast mängija-
ja treenerikarjääri, aga temal on
teistsuguseid kogemusi, millest
saab õppida,” räägib Tomingas.

Eesti koondises mänginud
Igor Prins on olnud Levadia ja
Nõmme Kalju peatreener, kuid
ülemöödunud aastal leidis end
töötuna. Jalgpalliliit suunas me-
he Läänemaa noortejalgpalli
arendama ja nii tutvus ta Aavo
Tomingaga.

„Igoril oli erakordne pühen-
dumus. Läbimõtlemine, täpne
eesmärgistus, enne igat trenni
olid joonisedvalmis, kõik detailid
täpselt välja mõeldud,” tunnus-
tas Tomingas nimekat treenerit.

Suvel kutsus Levadia Prinsi
jällepeatreeneriks ja mees läks.
„Igoriga helistame siiamaani.Kui
on vaja, küsin nõu. Väga hea aeg
oli, kahju ainult, et see nii lühi-
keseks jäi.”

Lastest ja jalgpallist
Aavo Tomingas leiab, et jalg-
pall annab hea koordinatsioo-
ni ja õpetab meeskonnamän-
gu. „Igaühele see ei sobi, mõni
lihtsalt ei ole meeskonnamängi-
ja. Mul oli esimeses grupis poiss,
kes läks trennistära japärast te-
gi kõrgushüppes suurepäraseid
tulemusi,” räägib ta.

Tänapäeva lastele jalgpall
muidu meeldib, aga mängitak-
se seda vähem. Lihtsat õuejalg-
palli mängimist on vähemaks
jäänud.

„Jelle Goes ütles, et kui Hol-
landipoisid tulevad trenni, oska-
vad nad jubakõike: žongleerida,
petteid teha. Nad on kõik selle
tänava pealt kätte saanud. Tree-
ner suunab ainult, kuidas väljaku
peal õigesti mängida,” võrdleb
Aavo Tomingas. „Kui meil tule-
vad poisid trenni, peab neid tih-
tilugu õpetama täitsa algusest –

mis kohtadega palli lüüa.”
Tomingas on veendunud, et

lapsed on füüsiliselt natuke nõr-
gemaks jäänud. „Kaugust hüpa-
ti viis meetrit, igas klassis oli sel-
liseid. Nüüd suudab seda mõni
üksik. Või võtame kaitseväe tes-
ti. Kümme aastat tagasi oli see
hulga raskem. Praegused poisid
ei teeks seda läbi. Ei jõua neid
sellisele tasemele treenida, see-
tõttu olemegi normid alla lask-
nud,” tõdeb Tomingas.

Tänapäevani näeb treener, et
meil on vaesemaid lapsi, kelle-
le on trenniskäimine liiga kal-
lis. „See maksabküll ainult küm-
me eurot kuus – ei ole ju pal-
ju. Aga mõnele perele on, neil
tekivad makseraskused. Trenn
on üks asi, aga midagi kulub ju
ka varustusele,” räägib Aavo To-
mingas.

Teistpidi onklubilväga raske
majandada kümneeurose mak-
suga. Vaja on tasuda väljaku- või
saaliüüri ja võistlustel käimise
sõidukulu.”

„Kui küsida, kuidas saaks Lää-
nemaa jalgpalli tugevamaks,
näen minaküll, et kui meil oleks
üks suur toetaja, oleks see abiks,”
leiab ta.

Liiga vara äratõukamine
on hoopis ohtlikum kui ära-
tõukega hilinemine. Hil-
jaksjäämine toob kaasa
ainult lühikese hüppe.

Aavo Tomingas tunneb, et areneda on jalgpallitreenerina lõputult.
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VABA AEG

Lehm Ljudmilla lastekas

MURDJA KASS

Tekst Aidi Vallik

KÕSS-KÕSS,

KIRP SAPPA!

KIRP SAPPA JA
KÜÜNED VÄLJA!
KÜÜNED VÄLJA JA
HÄND KONKSU!

HÄND KONKSU JA
VURRUD VURHVI!

VURRUD VURHVI JA
PEPU PÜSTI!

PEPU PÜSTI JA
KARVAD TURRI!

KARVAD TURRI

JATASA-TASA!

TASA-TASA...

TASA-TASA....

TASA-TASA...

JAKARMAUH!

Pilt Ott

JÄRJEJUTT
TAGALAHE TULEDE MÜSTEERIUM
Maria otsis vee alt oma printsi, kuid ei leidnud teda kuskilt. Prints oli jäl-
jetult kadunud, sest hoopis kuri nõid lasi ta laeva põhja ning röövis noo-
re printsi. Nüüd hoiab nõid printsi oma vangikongis. Nõid ei soovinud, et
prints abielluks Mariaga, sest ta armastas ise printsi. Kurjal nõial kukkus
aga printsi röövimise ajal merepõhja väärtuslik kaelakee, millel oli nõia pilt.

Maria otsis ikka veel meeleheitlikult oma printsi ja leidis merepõhjast
hoopis sädeleva kaelakee. See sädeles ja säras kaugele. Marias hakkas tek-
kima kahtlus: kust sai merepõhja nõia kaelakee? Maria aimas, et kogu laeva
uppumise taga võib olla õel nõid. Marial on veel lapsepõlvest meeles, kui-
das võttis nõid kord kaasa Maria mängukaaslase, kellest ei ole siiani mida-
gi teada. Mariale jäi nõia kaelakee tookord väga hästi meelde.

Maria otsustas minna nõia juurde selgust saama. Kuna nõid elab maal,
ei saa Maria lihtsalt tema juurde minna, vaid peab hakkama selleks võima-
lust otsima.

HAAPSALU PÕHIKOOL
3.a klassi ühistöö

REEGLID
Aita kirjutada jutule järg juba uueks laupäevaks, et sellest saaks üks vä-
gev seiklusjutt. Kirjuta meile, kuidas võiks lugu edasi minna, mis juhtub, mi-
da noored avastasid. Jäta alati lõppu järgmise osa jaoks uus juhtlõng. Jutu
pikkus umbes 1300 tähemärki. Veebruaris avaldame kogu loo meie luge-
jatele tervikuna. Saada oma kirjutis hiljemalt reedel kella 12ks rek-
laam@le.ee, kirjuta juurde oma nimi ja kontaktandmed, et teaksime, ke-
da hiljem auhinnata.

FOTOJAHT

REEGLID
Igal laupäeval ilmub lehes pilt, mis on tehtud Läänemaal. Meeskond, mis
võib koosneda nii lastest, noortest kui ka täiskasvanutest ja on kuni viie-
liikmeline, peab pildistama näidatud kohas. Olge loomingulised! Parimad
pildid avaldame juba järgmisel laupäeval. Parimatele kevadel meeskond-
likud auhinnad! Saada oma pilt hiljemalt reedel kella 12ks reklaam@
le.ee, kirjuta juurde oma meeskonna nimi jakontaktandmed.

ARVOTARMULA

LAEKUNUD FOTOD

„Neptun ja tema naised”. NÄPI ÄPPI

8 Lääne Elu
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B9WLING

LP RISTSÕNALAHENDAJAD
Teeme ristsõna lahendamise teile huvitavamaks. Leidke tänasest ristsõ-
nast lahendus vastuse realt. Lahendusi ootame hiljemalt järgmise nädala
reedeks aadressil reklaam@le.ee või Posti 30, Haapsalu. Jaanuaris õiges-
ti vastanute vahel loositakse välja Lääne Elu meeneid.
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E T K N R L P6. veebruar 7. veebruar 8. veebruar 9. veebruar 10. veebruar 11. veebruar 12. veebruar

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Maahommik
12.35 Eesti lood
13.00 Hommik Anuga
14.15 Laulukarussell 2017
15.10 Rakett 69
15.40 Novaator
15.45Teadus kolme minutiga
15.50 Vana aja asjad
16.05 Oru valitseja
17.00Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Osoon
20.30 Mina ka
20.35 Meie inimesed
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Välisilm
22.15 Erdoğan presidendist
sultaniks
23.10 Saksamaa ´83
00.00 Ringvaade
01.09 ERR.ee uudised

06.15 Meie Charly
07.00 Warneri multimaania
07.25 Eskimotüdruk
07.35 Pöörased jänesed
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30Sajandi valitsejanna
13.25 Heeringas Veenuse õlal
13.50 Meie Charly
14.50 Küladetektiivid
15.50Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Meie pere ja muud loomad
20.30 Eestlane igas sadamas
21.30Surmarelv 22.25Ühikarotid
23.30 Mõrvaennetajad 00.25
Politseiakadeemia502.05 Galileo
03.20 Reporter04.15 Mõrvamaa

06.15 Väiksed võlurid 06.30
Väiksed võlurid 06.40Teismelised
ninjakilpkonnad 07.05 Käsna-
Kalle Kantpüks 07.35 Taevane
armastus 08.35 Minu köök on
parim 09.55 Kirgede torm 11.00
Vaprad ja ilusad 11.35 Top Shop
11.50 Kättemaksukontor 12.50
Kättemaksukontor 13.50 Süda-
measi 14.50 Taevane armastus
15.50 Vaprad ja ilusad 16.20
Kirgede torm 17.25 Minu köök
on parim 18.45 Seitsmesed
uudised 20.00 Kuuuurija 20.30
Selgeltnägijate tuleproov koos
Marilyn Kerroga 22.00 Hitchcock
23.55 Valgekrae 00.50 Polit-
seipere 01.45 Ootamatult isaks
02.10 Ootamatult isaks 02.35
Kättemaksukontor 03.30 Kätte-
maksukontor 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00Džungliässad07.10Džung-
liraamat 07.20 Kessu 07.50
Karusmarjad metsikus looduses
08.15 Pipi Pikksukk 08.40 Priit
ja Prääks 08.50 Džungliraamat
09.00Ringvaade 09.35 Eesti lood
10.05Oruvalitseja 10.55Lahutus
Prantsuse moodi 12.16 ERR.ee
uudised 15.30 Uus Tase 15.50
Maša ja karu 16.00 Lastetuba
16.15 Mis? Miks? Kuidas? 16.20
Vahva Roosi 16.30 Oktonaudid
16.40 Džungliraamat 16.55
Põrsas Peppa 17.00Karusmarjad
metsikus looduses 17.25Tuutu ja
Potsu 17.35Džungliässad 17.45
Sammalhammas, kus sa oled?
18.00Rüütel Miku 18.10 Susapu-
sa Okidos 18.20 Mesitaru 18.30
Lastetuba 18.45Milymurrab pead
18.55 Uus Tase 19.20 Aktuaalne
kaamera 19.30 Lapsed suures
spordis 20.00 Maahommik20.45
Elu allpool nulli 21.30Kultuuriuu-
dised 21.35 Plekktrumm 22.20
Peotäis dollareid 23.55 Eesti TOP
7 00.52 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Tähendamisi
11.55 Prillitoos (subtiitritega)
12.50 Osoon (subtiitritega)
13.20 Välisilm
13.55 Šotimaa valik
15.10 Kadunud tsivilisatsiooni
jälgedel
15.40 Reisile minuga
16.05 Oru valitseja
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Foorum
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 OP
22.10 Paksem kui vesi
22.55 Plekktrumm
23.40 Ringvaade
00.47 ERR.ee uudised

06.15 Meie Charly
07.00 Warneri multimaania
07.25 Eskimotüdruk
07.35 Pöörased jänesed
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud 10.00
Armastuse maitse 11.00 Kodus
javõõrsil 11.30 Nädalalõpp Kanal
2ga 13.00Meie pere ja muud loo-
mad 13.25HeeringasVeenuse õlal
13.50 Meie Charly 14.50Külade-
tektiivid 15.50Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse 18.00

Purunenud elud 19.00 Reporter
20.00 Radar 21.00 Köök 21.30
Krimi 22.00 Vice 22.35 Chicago
tuletõrje 23.35 Ameerika rööv
01.30 Subboteja02.20 Mõrvaen-
netajad 03.05 Reporter 04.00
NädalalõppKanal 2ga 05.10 Köök
05.35 Põhi ja lõuna

06.15 Väiksed võlurid 06.30
Väiksed võlurid 06.40Teismelised
ninjakilpkonnad 07.05 Käsna-
Kalle Kantpüks 07.35 Taevane
armastus 08.35 Minu köök on
parim 09.55 Kirgede torm 11.00
Vaprad ja ilusad 11.35Top Shop
11.50 Selgeltnägijate tuleproov

koos Marilyn Kerroga 13.20
Kuuuurija 13.50Südameasi 14.50
Taevane armastus 15.50 Vaprad
ja ilusad 16.20 Kirgede torm
17.25 Minu köök on parim 18.45

Seitsmesed uudised 20.00 Kaua
võib! 20.30 Suletud uste taga
21.30 Padjaklubi 22.30 Sherlock
New Yorgis 23.30 Puhastajad
01.30 Hawaii 5-0 02.25 Taga-
laässad 02.50 Padjaklubi 03.40
Kaua võib! 04.00 Võimalik vaid
Venemaal 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00 Susapusa Okidos 07.10
Rüütel Miku 07.20 Põrsas Peppa
07.30 Tuutu ja Potsu 07.40
Sammalhammas, kus sa oled?
07.55 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Lastetuba 08.30
Mesitaru 08.40 Mily murrab
pead 08.45 Oktonaudid 09.00
Ringvaade 10.05 Oru valitseja
10.55 Plekktrumm 11.40 Eesti
muusikavideod 12.11 ERR.ee uu-
dised 15.30 UusTase 15.50Väike
kummitusLaban 16.00Lastetuba
16.10 Mis? Miks? Kuidas? 16.15

Vahva Roosi 16.30 Oktonaudid
16.40 Džungliraamat 16.50

Põrsas Peppa 17.00Karusmarjad
metsikus looduses 17.25Tuutu ja
Potsu 17.35 Džungliässad 17.45
Vikerkaare Rubiin 18.00 Beni ja
Holly väike kuningriik 18.10 Ro-
bin Hood 18.20 Toredate Asjade
saar 18.30Lastetuba 18.45Lola
Pikk-kõrv 18.50 Lammas Shaun
18.55 Uus Tase 19.20Aktuaalne

kaamera 19.30Eesti lood 20.00
Doonau - Euroopa Amazonas
21.00 W1A 21.30 Kultuuriuudi-
sed 21.35 4x4. Kaukaasia 22.05
Päikest oodates 23.00 Kon-Tiki
00.56 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Plekktrumm
12.35 Meie inimesed
13.00 Riigikogu infotund
14.00Ajavaod
14.30 Idée fixe
14.40 ENSV
15.15 Hercule Poirot
16.05 Oru valitseja
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Pealtnägija
20.45 Novaator
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Suud puhtaks
23.00 Eesti lood
23.30 Minu pere
00.00 Ringvaade
01.06 ERR.ee uudised

06.15 Meie Charly
07.00 Warneri multimaania
07.25 Eskimotüdruk
07.35 Pöörased jänesed
08.00 Reporter 09.00 Purunenud
elud 10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil 11.30
Nädalalõpp Kanal 2ga 13.00
Radar 13.50 Meie Charly 14.50
Küladetektiivid 15.50 Tüdruk
nimega Elif 17.00 Armastuse
maitse 18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter 20.00 Suur loto-
kolmapäev – Rooside sõda 21.00
Köök 21.30 Dzhuna 22.35 Naiste-
vangla 23.35 Ivo Linna Ameerika
lugu 00.10 Surmarelv 01.00Vice
01.30 Chicago tuletõrje 02.15
Must nimekiri 03.00 Reporter
03.55 Rooli võim 04.25 Hooaeg
05.05 Köök 05.30 Põhi ja lõuna

06.15 Väiksed võlurid 06.30
Väiksed võlurid 06.40Teismelised
ninjakilpkonnad 07.05 Käsna-
Kalle Kantpüks 07.35 Taevane
armastus 08.35 Minu köök on
parim 09.55 Kirgede torm 11.00
Vaprad ja ilusad 11.35 Top Shop
11.50 Suletud uste taga 12.50
Padjaklubi 13.50 Südameasi
14.50 Taevane armastus 15.50
Vaprad ja ilusad 16.20 Kirgede
torm 17.25 Minu köök on parim
18.45Seitsmesed uudised 20.00
Eesti parim pagar 21.00 Võimalik
vaid Venemaal 21.30 Juurdlust
viivad läbi sensitiivid 22.35 Ka-
lamehejutud Ameerikas 23.05
Kutsuge Cobra 11 00.05 Top Gear
01.20 Kriis 02.05 Kriis 02.50
Eesti parim pagar 03.45 Võimalik
vaid Venemaal 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00 Robin Hood 07.10 Beni
ja Holly väike kuningriik 07.20
Põrsas Peppa 07.30 Tuutu ja
Potsu 07.40 Vikerkaare Rubiin
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Lastetuba 08.30
Mis? Miks? Kuidas? 08.35 To-
redate Asjade saar 08.45 Lola
Pikk-kõrv08.50Oktonaudid 09.00
Ringvaade 10.05 Oru valitseja
10.55 Arktikast Antarktikasse
11.25 Elena 12.45 Eesti TOP
7 13.34 ERR.ee uudised 15.30
Uus Tase 15.50Hiir Hops 16.00
Lastetuba 16.15 Rüütel Rooste
16.30 Kessu 17.00 Karusmarjad
metsikus looduses 17.25 Väike
printsess 17.35 Peeter Pikk-kõrv
17.45 Sammalhammas, kus sa
oled? 18.00 Rüütel Miku 18.10
Susapusa Okidos 18.25 Mesitaru
18.30 Lastetuba 18.45 Päev, kui
Henri kohtas...? 18.50 Lammas
Shaun 18.55 Uus Tase 19.20
Aktuaalne kaamera 19.30 Elu
nagu filmis? Subjektiivne objektiiv
20.00Eesti parim koolikokk 21.00
Lapsed suures spordis 21.30
Kultuuriuudised 21.35Sõda 23.30
Afganistan – kättemaksu hind
01.00 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.45 Ilus maa
10.00 Välispoliitika arutelu
Riigikogus
13.05 Foorum (subtiitritega)
14.05 OP
14.35 Kilplased
14.50 Kodused mehed
15.35 Laskesuusatamise MM
Hochfilzenis
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Kadunud tsivilisatsiooni
jälgedel
20.30 ENSV
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Kapital
22.10 MI
22.35 Natalie Dessay laulab
Michel Legrandi laule
23.20 Üks koorilaul
23.30 Ringvaade
00.35 ERR.ee uudised

06.15 Meie Charly
07.00 Warneri multimaania
07.25 Eskimotüdruk
07.35 Pöörased jänesed
08.00 Reporter 09.00 Purunenud
elud 10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil 11.30
Nädalalõpp Kanal 2ga 13.00 Suur
lotokolmapäev – Rooside sõda
13.50Meie Charly 14.50Külade-
tektiivid 15.50Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse 18.00
Purunenud elud 19.00 Reporter
20.00 Tund tähega 21.00 Köök
21.30 Gravitatsioon 23.20 Teie
kõrgeausus 01.20 Ameerika rööv
03.00 Reporter 03.50 Nädalalõpp
Kanal 2ga 05.00 Krimi 05.30
Põhi ja lõuna

06.15 Väiksed võlurid 06.40Teis-
melised ninjakilpkonnad 07.05
Käsna-Kalle Kantpüks 07.35
Taevane armastus 08.35 Minu
köök on parim 09.55 Kirgede torm
11.00 Vaprad ja ilusad 11.35Top
Shop 11.50 Eesti parim pagar
12.50 Kutsuge Cobra 11 13.50
Südameasi 14.50Taevane armas-
tus 15.50 Vaprad ja ilusad 16.20
Kirgede torm 17.25Minu köök on
parim 18.45 Seitsmesed uudised
20.00 Reis Venemaa lõppu – Tšu-
kotka 20.30Vabad mehed 21.30
Vanavanemlik järelevalve 23.35
Weekender 00.10 Kondid 01.10
Kodumaa 02.10 Ameerika õudu-
kas 03.00 Vabad mehed 03.50
Weekender 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00 Susapusa Okidos 07.10
Rüütel Miku 07.25 Kriksatrullid.
Õpime joonistama 07.30 Väike
printsess07.40Sammalhammas,
kus sa oled? 07.55 Karusmarjad
metsikus looduses 08.15 Laste-
tuba 08.35 Mesitaru 08.40 Päev,
kui Henri kohtas...? 08.45 Rüütel
Rooste 09.00 Ringvaade 10.05
Oruvalitseja 10.554x4.Kaukaasia
11.25Eesti muusikavideod 11.57
ERR.ee uudised 15.30 Uus Tase
15.50 Hiir Hops 16.00 Laste-
tuba 16.10 Kiisud, edasi! 16.15
Kosmoselendurid 16.30 Väike
prints 16.55Põrsas Peppa 17.00
Karusmarjad metsikus looduses
17.25 Väike printsess 17.35 Priit
jaPrääks 17.45Vikerkaare Rubiin
18.00 Beni jaHolly väikekuningriik
18.10Robin Hood 18.20Toredate
Asjade saar 18.30 Lastetuba
18.40 Papist poisid 18.50 Tugi-
toolisport 18.55 Uus Tase 19.20
Aktuaalne kaamera 19.30 Vladi-
vostok 20.00 Kuidas jääda noo-
reks 20.50 ArktikastAntarktikasse
21.20 Eesti looduslikud pühapai-
gad 21.30Kultuuriuudised 21.35
Fargo 22.25W1A 22.55 Eesti TOP
7 23.45 Päikest oodates 00.46
ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50Suud puhtaks
13.10 Kapital
13.35 MI
14.05 Natalie Dessay laulab
Michel Legrandi laule
14.50 Kodused mehed
15.35 Laskesuusatamise MM
Hochfilzenis
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10Õnne 13
17.35 Üks koorilaul
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
19.30 Minu pere
20.00 Duett-duell
20.30 Rakett 69
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Saksamaa ´83
22.30 Vaal
23.55 Pealtnägija
00.45 Ringvaade
01.19 ERR.ee uudised

06.15 Meie Charly
07.00 Warneri multimaania
07.25 Eskimotüdruk
07.35 Pöörased jänesed
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Nädalalõpp Kanal 2ga
13.00 Eestlane igas sadamas
13.50 Meie Charly
14.50 Küladetektiivid
15.50Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse 18.00
Purunenud elud 19.00 Reporter
19.55Kuldvillak 20.30Huumoritä-
hestik 21.00 Köök 21.30 Tantsud
tähtedega 23.45Nurjatu nimekiri
01.40Gravitatsioon 03.05 Repor-
ter 03.55 Nädalalõpp Kanal 2ga
05.05 Köök 05.30 Põhi ja lõuna

06.15 Väiksed võlurid 06.30
Väiksed võlurid 06.40Teismelised
ninjakilpkonnad 07.05 Käsna-
Kalle Kantpüks 07.35 Taevane
armastus 08.35 Minu köök on
parim 09.55 Kirgede torm 11.00
Vaprad ja ilusad 11.35 Top Shop
11.50 Vabad mehed 12.50
Juurdlust viivad läbi sensitiivid
13.50Südameasi 14.50Taevane
armastus 15.50 Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45 Seitsmesed
uudised 20.00 Papad Mammad
20.50 Papad Mammad 21.45
Percy Jackson ja koletiste meri
23.45Allveeässad 01.40 Ameeri-
ka õudukas 02.30PapadMammad
03.20 Papad Mammad 04.05
Reis Venemaa lõppu – Tšukotka
04.35 Seitsmesed uudised 05.40
Südameasi

07.00 Robin Hood 07.10 Beni ja
Holly väike kuningriik 07.20 Põr-
sas Peppa 07.30 Väike printsess
07.40 Vikerkaare Rubiin 07.50
Karusmarjad metsikus looduses
08.15 Lastetuba 08.30 Tore-
date Asjade saar 08.40 Papist
poisid 08.45 Kosmoselendurid
09.00 Ringvaade 10.05 Kodused
mehed 10.50 Elu nagu filmis?
Subjektiivne objektiiv 11.15Eesti
muusikavideod 11.49 ERR.ee
uudised 14.45 Koolitants 2017
15.30 Uus Tase 15.50 Maša ja
karu 16.00 Lastetuba 16.10 Krik-
satrullid.Õpime joonistama 16.15
Kosmoselendurid 16.30 Väike
prints 16.55 Põrsas Peppa 17.00
Karusmarjad metsikus looduses
17.25 Mina ja Miia 17.50 Mukk
ja Tšavapa 18.00 Zorro seiklused
18.25 Näpsud 18.30 Lastetuba
18.45 Papist poisid 18.50 Lola
Pikk-kõrv 18.55 Uus Tase 19.20
Aktuaalne kaamera 19.30 Aja-
vaod.Ärimehed 20.00Tavatu lugu
21.30 Kultuuriuudised 21.35 Aed
23.45 Plekktrumm 00.30 Fargo
01.23 ERR.ee uudised

07.30 Džungliässad
07.40 Hiir Hops
07.50 Väike prints
08.15 Mukk ja Tšavapa
08.25 Tugitoolisport
08.30 Maša jakaru
08.40 Lola Pikk-kõrv
08.45 Näpsud
08.50 Põrsas Peppa
08.55 Mina ka
09.00 Üks koorilaul
09.05 Meie inimesed
09.30 Duett-duell
10.00 Maahommik
10.45 Õnne 13 (subtiitritega)
11.15 Pealtnägija (subtiitritega)
12.05 Tark vanem
12.10 Laulukarussell 2017
13.05 Dallas
13.45 Elu parim aeg
14.40 Ilus maa
14.50 Paksem kui vesi
15.35 Laskesuusatamise MM
Hochfilzenis
17.00 Rakett 69
17.30 Osoon
18.00 ENSV
18.30 Aktuaalne kaamera
18.45 Planeet Maa II
19.35 Islandi taluköök
20.05 Reisile minuga
20.30 Õnne 13
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.35 Eesti Laul 2017
23.25 Wallander
00.58 ERR.ee uudised

06.15 Killerkaraoke
07.00 Tund tähega
07.50 Preili Moon
08.05 Top Shop
08.20 Ameerika talent
10.05 Kuldvillak
10.40 Hooaeg
11.30 Rooli võim
12.00 Takso
13.00 Roaldi nädal. Ameerika
sõdurid
14.00 Radar
15.00 Eesti luurajad
15.30 Suur komöödiaõhtu
17.00 Leiutajast pruut
19.00 Reporter+
19.35 Galileo
21.05 Meie pere ja muud loomad
21.35 Sajandi valitsejanna
23.35 Võitlus Sevastoopoli eest
02.00 Teie kõrgeausus
03.40 Nurjatu nimekiri
05.20 Huumoritähestik
05.45 Reporter+

06.30 Kirgede torm 07.25 Teis-
melised ninjakilpkonnad 07.50
McStuffins 08.15 Kuninglik
akadeemia 08.35 Teismelised
ninjakilpkonnad 09.00 Simpsonid
09.30 Simpsonid 10.00 Hardi
köök 10.30Kalamehejutud Siberis
11.00 Nurgakivi 11.30 Naiste-
saade 12.00 Eesti parim pagar
13.05 Vabad mehed 14.00Papad
Mammad 14.50 Papad Mammad
15.40 Võimalik vaid Venemaal
16.10 Su nägu kõlab tuttavalt
19.00 Seitsmesed uudised. Nä-
dalalõpp 19.30 Kollide ülikool
21.30 Padjaklubi 22.30 Vastik
valentinipäev 00.15 Toskaana
päikese all 02.30 Su nägu kõlab
tuttavalt 04.45 Nurgakivi 05.10
Seitsmesed uudised. Nädalalõpp
05.40 Kirgede torm

09.00 Väikelinna detektiivid
09.30 Põrsas Peppa 09.35 Mina
ja Miia 10.00 Laulukarussell
2017 11.00 Eesti lood 11.25
Doonau – Euroopa Amazonas
12.20 EBBA muusikaauhinnad
2017 13.25 Pildikesi Paunverest
15.25 Kontsert porgandipirukale
15.40 Aeroautod 17.00 Bibi ja
Tina 18.35 Džungliraamat 18.45
Lammas Shaun 18.55 Pipi Pikk-
sukk 19.20 Aktuaalne kaamera
19.30 Elu allpool nulli 20.15 4x4.
Kaukaasia 20.45 Kuidas jääda
nooreks 21.35 Eesti parim koo-
likokk 22.35 Vladivostok 23.00
Sõda 00.55 ERR.ee uudised

07.30 Väike kummitus Laban
07.35 Väike prints
08.00 Peeter Pikk-kõrv
08.15 Priit ja Prääks
08.25 Hiir Hops
08.35 Zorro seiklused
08.55 Mina ka
09.00 Tähendamisi
09.05 Prillitoos
10.00Hommik Anuga
11.15Tark vanem
11.20Laskesuusatamise MM
Hochfilzenis
12.20 Islandi taluköök
12.45Planeet Maa II
13.40 Vaal
15.05Reisile minuga
15.35Laskesuusatamise MM
Hochfilzenis
16.35Eesti Laul 2017
18.30 Aktuaalne kaamera
18.40Ajavaod
19.10Hercule Poirot
20.00Laulukarussell 2017
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.40 Sport. Sport
22.00 Wallander
23.30 Elu parim aeg
00.25 Dallas
01.06 ERR.ee uudised

06.15 Suur komöödiaõhtu
07.30 Galileo
09.00 Alvin ja koopaoravad
09.30 Eestlane igas sadamas
10.30 Nädalalõpp Kanal 2ga
12.00Tund tähega
13.00Kodutunne
14.00Dzhuna
15.00Rosamunde Pilcher
17.00 Armastus fjordi ääres.
Jääaja lõpp
19.00Reporter+
19.35 Ameerika talent
21.25 Politseiakadeemia 6
23.05 Pimeduse äärel
01.20 Võitlus Sevastoopoli eest
03.20 Tantsud tähtedega
05.20 Eesti luurajad
05.45 Reporter+

06.30 Kirgede torm
07.25 Teismelised
ninjakilpkonnad
07.50 McStuffins
08.15 Kuninglik akadeemia
08.35 Teismelised
ninjakilpkonnad
09.00 Simpsonid
09.30 Simpsonid
10.00 Kollide ülikool
12.00Superkoer
13.45 Allveeässad
15.45 Stop!
16.15 Su nägu kõlab tuttavalt
19.00Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp
19.30Kättemaksukontor
20.30 Kättemaksukontor
21.35 Kuidas inglase kombel
armatseda
23.35 Politseipere
00.30 Grey anatoomia
01.20 Superkoer
02.50 Su nägu kõlab tuttavalt
04.55 Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp
05.25 Kirgede torm

09.00 Bibi ja Tina
10.35Karusmarjad metsikus
looduses
11.00 Tavatu lugu
12.25Autoralli MM
14.30The Stone Roses
16.10Eesti looduslikud
pühapaigad
16.15 Plekktrumm
17.00Väikelinna detektiivid
17.30Buratino tegutseb jälle
17.55Põrsas Peppa
18.00Koolitants 2017
18.45Lammas Shaun
18.55Zorro seiklused
19.20 Aktuaalne kaamera
19.30Suusaajakiri
20.00 Kaadris
20.20 Mis juhtus Andres Lape-
teusega? 21.50 Hetki minevikust
22.05 Kaadris 22.25 Pimedad
aknad 00.00 Mees janaine 00.22
ERR.ee uudised



JÄRJEJUTT
Reisikiri. Viva l’Italia! 45.

osa
Olev Remsu

Raudtee kõrval näen lõppema-
tuidviadukte, millelkihutavad
suured ja väikesed autod mit-
mes reas.

See on Itaalia. See on Põhja-
Itaalia.

Lõunas aetakse asju eesliga,
see on tore, armas loom ja oma-
inimest ei pure ta kunagi. Aga si-
nu auto või sinu rong võib sind
kraavi lennutada.

Progressi hind…
Mida enam lõunapoole, seda

rohkem pilla-palla tühermaad
raudtee ääres.

Prügimägedel roostetavad lah-
tiste ustega autovrakid, keegi ei
viitsi neid utiili vedada.

Milleks vaeva näha, kui ba-
naan ise suhukukub?

Noh, kui mitte banaan, siis
abiraha kindlasti.

* * *

Palme nagu seenipärast vihma,
lausa tihnikute viisi. Nagu lõu-
na pool peabki.

Kas keegi oskab öelda, miks
paljude eestlaste perekonnani-
mi on Palm?

Kas igatsesid inimesed nime
valides soojale maale? Või irvitas

nende üle mõisasaks: ela oma pa-
juvõpsikus, pärisori Palm!

* * *

Viljapõllud on ümber tehtud
päikesepõldudeks, mustad, läi-
kivad päikesepatareid katavad
kogu kõlvikupinda, püüavad tae-
vast, taastuvat energiat.

Jällegi progress.
Ainult kas juhtmedklemmi-

takse ka inimese külge? Võikäib
energia ülekandmine traatide-
ta ning elekter muundub inime-
se kehas manustunud toiduks?

* * *

Suur ja lai, pikk küpressimets.
Seejärel sajad ja sajad, ehk ko-
guni tuhanded ja tuhanded
tuhmvalged kastiga väikeautod
laeplatsil sirgetes ridades nagu
tinasõdurid.

Livorno Centrale…
Oot-oot, miks ma nii kaua me-

re ääres sõidan, miks ma pole
sisemaale, Firenze poole pööra-
nud? Vaguni lakke kinnitatud
teleekraani infotahvlilt näen,
et rong kihutab 250 kilomeet-
rit tunnis Rooma poole.

Aga sinnapole mul asja!
Tuleb meelde. Pisas lasi pilet

end automaadist väljailmumise-
ga tükk aega oodata. Kui ma selle

viimaks kätte sain, jooksin vaksa-
litunnelisse, teadsin, etminurong
väljub kaheksandalt platvormilt.

Tõusin maa peale, rongid sei-
sid mõlemalpool. Kumb on seits-
mes, kumb kaheksas platvorm?
Polnud mahti isegi tabloole pil-
ku heita. Lähtusin otsustamisel
sellest, et paarisarv peaks olema
vaksalist kaugemal. Esimesel per-
roonil on juesimene j a teineplat-
vorm, teiselkolmas janeljas, kol-
mandal viies ja kuues ning nel-
jandal,kuhu ma tunnelist tõusin,
siis seitsmes jakaheksas.

Eksisin. Esimene perroon ja
esimene platvorm olid üks ja see-
sama, need asusid kohe vaksa-
li ees, neisse polnudki vaja tun-
neli kaudu minna.

Tunneliplatvormid algasid
paarisnumbriga 2, järelikult jäi
8. platvorm vasakut kätt.

* * *

Kui oled sattunud valesse rongi,
siis pole teha muud, kui viska
vinklisse. Näe, nunnadki maga-
vad õiglase und, lõuad vajunud
rinnale.

Vahest onkontrolör taktitun-
delineega hakka üles ajama põõ-
najat?

Kui ta mind äratabki, kui ta
mulle pärast seda, kui ma olen
oma pileti talle esitanud, ütleb,
et sinjoore, te sõidate vales suu-
nas, siis ma vastan:

„Ei sõida!Kuidas ma saan va-
les suunas sõita, kui mul on üks-
kõik, kuhu jõuda?Kas mina olen
süüdi, et riiklik raudteefirmaTre-
nitalia selliseidpileteid ei müü?”

* * *

Mida kirjutada Roomast? Ja häs-
ti lühidalt?Sellest linnast võiks
ju pajatada mituraamatutäit…

* * *

Meenub üks legend ajaloost, Ka-
ramzinist jaAleksandr I-st.

Nikolai Mihhailovitš Karam-
zin (1766–1826) oli siis tatari pä-
ritolu (nime algkuju Kara-Murza)
Vene akadeemik ja dekabrist,
suuresti vene ajalookirjanduse
looja. Aleksandr I (1777 – sur-
ma-aasta vaieldav, kas 1825 või

rohkem) oli isatapja jaVene kei-
ser, Napoleoni-võitja.

Ja vaata, Aleksandr palunud
Karamzinil kirjutada vene ajalu-
gu. Mees seda tegigi ning talle
maksti hirmuskõrget palka. Veel
rohkem kui parteiajaloolastele
nõukogude ajal. Ent Karamzin
osutus neist erinevaltkohati ise-
päiseks. Tellitud teose „Lood Ve-
nemaa ajaloost” köide valmis köi-
te järel,Karamzin viis needkõik
leivaisale, kuid kord öelnudkei-
ser, et raamatuid on juba kole
palju, tal pole mahti neid lugeda.

„Kas te, kõrgeauline härra,
suudaksite väljendada kogu Ve-
nemaa tuhandeaastast ajalugu
ühe sõnaga?” küsinud keiser.

„Suudan, Teie Imperaatorlik
Hiilgus,” vastanudKaramzin.

„Ja kuidas see oleks, mu här-
ra?”

„Varastavad, mu valitseja.”
Ma tean küll, et siinkohal tu-

leks воруют panna eesti keeles
umbisikulisse tegumoodi –varas-
tatakse –, seda nõuab meie kee-
le olemus, kuid ma söandaksin
siiski jätta alles venepärase per-
sonaali, lootes niimoodi säilita-
da originaali hõngu ja ehedust.

Järgneb

„Ei sõida! Kuidas ma saan
vales suunas sõita, kui mul
on ükskõik, kuhu jõuda?
Kas mina olen süüdi, et riik-
lik raudteefirma Trenitalia
selliseid pileteid ei müü?”

10 ~ KUULUTUSED

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
faks 473 7040, e–post info@le.ee
Kodulehekülg:www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Kaire Reiljan,
Urmas Lauri, Lemmi Kann, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
FotograafArvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju jakaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.

Lääne Elu 4. veebruar 2017

Kultuuriteated

~ TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Veebruarikuu eripakkumine –

seljahooldus isesoojeneva muda-
ga 50 €.

Näomassaaž ja mask 30 €. Mani-
küüri ja pediküüri komplekshooldus
39 €. Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee- ja sauna-
keskus avatud iga päev kl 6–9 ja
13–22. Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22. Täpsem teave ja bro-
neerimine tel 472 4400 või
info@laine.ee.

~ TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 4. veebr kl 20.30 mängib ansam-
bel Ivar Malmet. Tel 472 4605,
503 7289. www.framare.ee.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
L, 4. veebr kl 20 tantsuõhtu, an-
sambel Ragnar & Co. Peo- ja peie-
lauad, küsi pakkumist!
~ KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
5. veebr kl 1 7.15 film „Elle”, pilet 4
€. 5. veebr kl 15; 6–7. veebr kl 19;
9. veebr kl 19 film „November”, pi-
let 4 €.

~ TEaTER
Haapsalu kultuurikeskuses
8. veebr kl 19 Rakvere teatri lavas-
tus „Ausammas”, piletid 14 ja 12 €

Piletimaailmas.
8. veebr kl 12 Rakvere teatri lavas-
tus „Lärmisepa tänava Lota”,
pilet 8 € Piletimaailmas.

~ KOnTSERT
Kullamaa kultuurimajas
11.veebruaril kell 1 8 laste ja
noorte kultuuriaastale 201 7 pü-
hendatud Eesti noorte vaskpillian-
sambli „Tuulisbrass” kontsert. An-
sambli kunstiline juht Aigar Kosta-
bi. Kaastegev pianist Imbi Mägi.
Kontsert kõigile tasuta.

~ RaaMaTuKOGu
Läänemaa keskraamatukogu:

lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P sule-
tud. Igal laupäeval kell 11 on laste-
raamatukogus jutuhommik. Raama-
tulaenutuspunkt sotsiaalmajas (Kas-
tani 7) avatud T 14–17 ja R 11–14.
Vaata www.lib.haapsalu.ee.
~ PIdu
4. veebr kl 17 pidu Kirimäe rah-
vamõisas. Tasuta.
Pakume suppi, teeme lõket,
esinevad Marko jaAnto.
~ nÄITuSEd
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): raamatunäitus „Lutsuga keva-
desse – Oskar Luts 130”, aabitsa-
näitus „Eesti aabitsa lugu”. Rida-
la põhikooli kunstistuudio pildinäi-
tus „Puu lugu”. Ridala keraamikarin-
gi laste tööd „Linnud”. Poola illust-
raatori Marianna Oklejaki illustrat-
sioonide näitus „Imed kääride ja
paberiga”.
Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): avatud T–R 14–18 ja
L 12–16. Õpilastööde näitus. Ta-
suta.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Läänemaa ühisgümnaasiumi õpi-
laste näitus „Kummardus Andy
Warholile” Näitus jääb avatuks 26.
veebruarini.
Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees fotoklubi foto-
näitus „Naine meie keskel”. Kojulae-
nutuse vahelael fotonäitus
„Haapsalu muutumine 40 aasta
jooksul”. Lugemissaali seintel Helen
Lemberi fotonäitus „Tehnokraat-
lik ühiskond ja pärisolemine”. Eg-
ge Edussaar-Haraku näitus „Enne-
vanasti“. Väljapanek „Meie võitlus
1918–1920” ja lugemissaali fua-
jeevitriinis on väljapanek „Triip ja
Täpp”.
Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.

~ MuuSEuMId
Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5333 8586,
www.hanilamuuseum.ee
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) K–P 11–17. www.salm.ee.
Lihula muuseum talvehooajal
avatud ettetellimisel. Info muu-
seum@lihula.ee või tel 523 4303.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu pitsikeskus (Karja 25):
T–R 11–16 ja L 11–15.
Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16.www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16.www.aiboland.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16.www.salm.ee. Haap-
salu Sotsiaalmajas

~ MEESTEhOMMIK
7. veebr kell 10 meeste-
hommik. Külas piirkonnapolitseinik
Vello Vichterpal.

teade

ELEKTRIKATKESTuSED

Elektrivõrgu hoolduse ja remondi
tõttu on elektrikatkestused:

6. veebruaril kl 10–13, 7. veeb-
ruaril kl 9.30–16 ja 8. veebruaril
kl 9–13 Vedra, Heeringa, Maide,
Kündamäe aj;

6. veebruaril kl 10–16 ja 8. veeb-
ruaril kl 9–13 Arumäe, Haua,
Vanatõnu, Salajõe aj;

8. veebruaril kl 13–16 Rehemäe,
Koka, Uueri, Niibi aj;

9. veebruaril kl 9.30–16 ja 10.
veebruaril kl 9.30–15 Gudruni,
Soosaare aj.

Loodame teie arusaamisele ja
mõistvale suhtumisele.

Imatra Elekter AS

reKlaam

Teade jakuulutus
saada aadressil

info@le.ee
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Müü põldheina, mahe 6 eurot rull.
Läänemaa, Tuudi. Tel 503 8916.

Lepp, segalehtpuu 29, must lepp
32, saar, kask 35 €/rm. KUIV PUU –

okas 33, segapuu 37, segalehtpuu
39, lepp 41, must lepp 44 €/rm.
Kriske OÜ. Tel 5648 6058.

Müüa kütte-ja kaminapuud nii lahti-
selt kui ka võrgus 40 l / 60 l, klotsid
ja tulehakatis 40 l võrgus ja lehtpuu
saepuru kotis. Tel 501 8594,
kaminapuu.ee.

Auto-ja majavõtmete valmista-
mine, lukkude paigaldus ja müük.
Autoraadiod jakõlarid. Autoalar-
mid. Rauduksed. LVL OÜ, Posti 39
(veetorn), tel 473 3247 ja 507 7979.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores lepp 28;
kask 35; okaspuu 33 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid ja kami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, saar, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa 3 m küttepuid, segapuu.
Tarne alates 12 rm, 30–50 cm,
lõhutud kuiv, nii võrgus kui ka
lahtiselt. Tel 5647 7966.

Müüa kuivi puidujäätmeid
50–200 l kottides, niiskus 10%.
Tel 5389 7825.

Kütteklotsid
Haapsalu Uksetehasest

5,5 m³ 180 eurot
10 m³ 266 eurot

Hind koos kohaleveoga
Haapsalu ja Uuemõisa piires.

Tellimine ja info tel 472 0800.

OST
Vanametalli ost ning olme-ja
ohtlike jäätmete vastuvõtt Pul-
lapääl Läänemaa jäätmejaamas.
Tõstukauto teenus, metalli lõikami-
ne. E–R kl 9–17, L 9–14.
www. feralmet.ee. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Lihula antiigiäri ostab parima hin-
naga vanavara, kunsti, kulda, hõbe-
dat, märke, rahasid, raamatuid ja
muud. Tühjendusostud majapidami-
se lõpetamisel. Tel 5691 5347.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Ostan ümmarguste või ovaalsete ki-
videga merevaigustkaelakee. Mak-
san kuni 800 €. Tel 5871 0351.

auTOd
Müüa 4 VW velgedel rehvi, mõõt
185/65/14. Hind 100 €.

Tel 5341 2912.

Ostan avariilisi autosid (Daewoo La-
nos, Hyundai Accent, Opel Vectra 20,
Volvo 240, 244, 940, 740).
Tel 5627 4404.

KinniSvara
Triovara Halduse OÜ

ostab põllu-ja
metsakinnistuid üle Eesti.

Tel 507 2231.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Posti18,
Haapsalu.

Võtame müüki teie
KINNISVARA.

Kokkuleppel kliendiga
kohene väljaost.

ott@apslund.ee, tel 506 9600.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Soovin osta garaaži Taeblas.
Tel 521 0573.

Soovin osta 1–2toalist remonti va-
javatkorterit Haapsalus. Vaatan üle
kõik pakkumused. Tel 529 2656.

SOOvin ÜÜrida
Soovime üürida 3–4toal korterit või
maja pikemaks perioodiks.
Tel 5598 0121.

KOOliTuS
Fixum Autokoolis algavad
11.02.2017VEOAUTOJUHI
AMETIKOOLITUSE KURSUSED.
Info tel 475 5255, 511 8111.

TeenuS
Matusebüroost, Kooli 4, E–R 9–15,
matuseteenused: auto, puusärgid,
ristid, pärjad, kimbud, hauakivid ja
-plaadid.Tel 473 7210, 514 6239.
Matuseteenused Lihulas
tel 5373 0448.

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Tel 53477919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev .ee.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy
Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja
meeldejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Korstnapühkimisteenus üle maakon-
na. Tõmbeprobleemide lahendamine.
Pottsepatööd. Korstnad jakorstna-
pitside remont, ehitus ja taastamine.
Küttekollete remont. Tel 5342 2642.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Trepid ja treppide valmistamine. Töö

kiire ja kvaliteetne tasuta konsultat-
sioon. https://www.facebook.com/Tre-
piabi/ Infotel 5560 1008. Risto

Viin ära teie majast, korterist jakeld-
rist kodumasinaid, vana mööblit, me-
talli, ehitusprahti jms.Lammutustööd.
Veoteenused. Tel 5802 9660.

Ohtlike puude langetus ja lõikus
tõstukilt! Kontakt info@puupoisid.eu
või tel 5665 9446.

Rakkekaevude kaevamine, puhastami-
ne ja remont. Rõngaste vahetamine.
Tel 557 4792.

Raietööd ja metsa väljavedu.
Tel 5804 8991 või 520 9687.

TööpaKKuMine

Vajame oma kollektiivi
kokka.

Sinu ülesandeks on kvaliteetse ja
maitsva toidu valmistamine ning

serveerimine meie klientidele
vastavalt menüüle. Eeldame,
et sul on erialane haridus või

oled seda omandamas.
Töö on graafiku alusel.

Baaridaami/baarmeni

Sinu ülesandeks on lobby-baari
klientide meeldiv, kiire ning

kõrgetasemeline teenindamine.
Töö on graafiku alusel.

Kandideerimiseks saada CV
e-aadressil sekretar@framare.ee.

Info telefonil 472 4602.

Risti Põhikool (Läänemaal) võtab
konkursi korras tööle

huvijuhi
(0,5 ametikohta, kuni ajutiselt ära
oleva töötaja tööle naasmiseni)

ja eripedagoogi
(1.0 ametikohta).

Huvijuhil nõutav pedagoogiline
kõrgharidus ja varasem
töökogemus huvijuhina.

Eripedagoogil nõutav vastavus
haridus-ja teadusministri

29.08.2013 määrusega nr 30
„Direktori, õppealajuhataja,

õpetajate ja tugispetsialistide
kvalifikatsiooninõuded”

sätestatud eripedagoogi
kvalifikatsiooninõuetele.
Avalduse, CV ja haridust

tõendavate dokumentide koopiad
palume saata hiljemalt

20. veebruariks aadressil Lõuna 4,
Risti, Lääne-Nigula vald,

90901 Läänemaa
või e-posti aadressil
direktor@risti.edu.ee.

Vajatakse õmblejaid Lihulas.
Kaugemalt tulijale
sõidukompensatsioon kokkuleppel.
Varasem töökogemus õmblejana

Mõni hetk on elus valusam
kui teine, mõni hetk on
kohe väga, väga valus...

Siiras kaastunne Elvile,
Marele jaRiinale perega
meelIs sammelI

kaotuse puhul.

Helgi, Vallo ja Leili peredega

Avaldame kaastunnet
Marele vend

MEELIS SAMMELI
kaotuse puhul.

KÜ Kaseke

Su jalg ei astu
enam armsaid radu,
ei ava käsi koduväravat.

Südamlik kaastunne
Meelile abikaasa ning

Marjele, Maarikale
ja Heikole peredega

isa ning vanaisa
Valter soosaare

kaotuse puhul.

Kõik Orusted

Teatame sügava kurbusega
armsa ema

ILME LUIGA
21.6.1938–2.2.2017

surmast.
Leinajad

Ärasaatmine Haapsalu
leinatoast 8. veebruaril

kell 11.

Pärgi jakimpe
palume mitte tuua.

Südamlik kaastunne Olevile,
Sulevile jaEinarile peredega

ema
ILME LUIGA
kaotuse puhul.

Aivar ja Ljubov Vaalma

Vaikib rõõm ja vaikib mure,
kõigest jääb järele miski,
mis ei sure.

Südamlik kaastunne
Einar Luigale kalli ema

Ilme luIga
kaotuse puhul.

Prk Maripuu, Roomet
jaRaimet

Mälestame alati sõbralikku
ja abivalmis naabrit
Ilme luIgat

ning avaldame kaastunnet
Karmeni, Olevi, Sulevi ja

Einari peredele armsa ema,
ämma ja vanaema

surma puhul.
KÜ Põllu 2 Palivere

Südamlik kaastunne
Einar Luigale kalli ema

ILME LUIGA
kaotuse puhul.

Töökaaslased
Helland Baltic OÜst

Südamlik kaastunne õpetaja
Angela Luigale perega

kalli
ILME LUIGA
kaotuse puhul.

Palivere lasteaed Piibeleht

Südamlik kaastunne
Karmen Luigale kalli

ema
kaotuse puhul.

SpaahotellLaine

Mälestame ootamatult
lahkunud klassivenda

MEELIS SAMMELIT.
Siiras kaastunne perele

ja omastele.

Haapsalu I keskkooli 1983. a
lõpetanud jaklassijuhataja

Avaldan kaastunnet Riinale
ja Marele venna

jaElvile poja
MEELIS SAMMELI

surma puhul.

Raivo

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topeltsuuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 €/kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee

tuleb kasuks. Info 5669 2144 (Tiiu).

Töö tootmises, töö algus kohe ja
väljaõpe kohapeal! Tasuta transport
Haapsalust Tallinnasse. Helista tel
5555 4646, 5551 3954 või saada
e-kiri cv@biuro.ee.

MeTS
Ostan metsakinnistuid looduskaitse-
alal khvmpk@gmail.com,
5343 5218.

PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

Korrastame teie metsa minimaal-
se kulu eest ja pakume parimat hin-
da maha raiutud materjalile. Kasu-
tame oma töös kergtehnikat, et mit-
te metsa lõhkuda, ning vajadusel ka
raiemehi. Eriti huvitatud küttepuu-
metsast. Kriske OÜ, tel 5648 6058.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MiTMeSuguST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

Teade

Detailplaneeringu
koostamise lõpetamine

Lähtudes omaniku avaldusest Ja pla-
neerimisseaduse § 129 lõpetas Lää-
ne-Nigula vallavalitsus 31.01.2017.
a korraldusega nr 45 Koidu tn 1
detailplaneeringu menetluse Risti
alevikus Lääne-Nigula vallas Lääne
maakonnas.

Planeering algatati 07.02.2007.
a Risti vallavalitsuse korraldusega nr
26 ja eesmärk oli kinnistule mitme-
korruselise elumaja ehitamine Ja maa
sihtotstarbe muutmine.

Lääne-Nigula Vallavalitsus

Toidupank kogub toitu
puudust kannatavate

perede toetuseks
Läänemaal.

Igal nädalal toetame
umbes 60 Läänemaa

peret toidupakiga.
Aitame koos!

Haapsalu Toidupank,
jalaka 1a, Haapsalu.
Tel 5551 0135. Terje

VABANDUS

Austatud tellijad, kellel
on sõlmitud e-arve püsimakse leping.

Tehnilistel põhjustel tuli tellijaile
veebruari e-arve topeltsummas.

Topeltsumma tasunutele märtsikuus e-arvet ei esitata.
Palume vabandust.

Lääne Elu

Keegi ei kao,
keda on armastatud,
ta elab edasi meie südameis.

Südamlik kaastunne Railile
armsa vanaisa

VALTER SOOSAARE
lahkumise puhul.

Stressivaba keskuse pere

Meie südamlik kaastunne
sulle, Meeli

lasteperedega, kalli

VALTER SOOSAARE
kaotuse puhul.

Sinu kunagised töökaaslased
Nõva metskonna päevilt.

Südamlik kaastunne õpetaja
Liivi Veskele armsa

isa
kaotuse puhul.

Tõrukese lasteaia pere

Avaldame kaastunnet
Harri Kuusikule kalli

venna
surma puhul.

Heino, Arvo ja
Jaan peredega



VIIMANE VEERG Soe talv mõjutas Läänemaaaialinnuvaatlust
Möödunud nädalavahetusel üle Eesti peetud talvi-
sel aialinnuvaatlusel onLäänemaal 80 vaatluspaika.
Kuigi linde loendati vähemkui tavaliselt, oli nähtu
talve kohta ebatüüpiline.

„Torkab silma, et pehme talve tõttu oli ootuspä-
raselt arvukamalt linde, kes jäävad muidu suhteli-
selt harva talveks siia. Nähti künnivarest, kuldnok-
ka. Väga palju oli punarindasid, aialinnuvaatlusere-
kord lausa. Eriti oli neidLäänemaal, kus on ilmveel
pehmem kui mujal Mandri-Eestis,” ütles linnuvaat-
leja Tarvo Valker.

Tema sõnul olid üldised lindudearvud pigem väi-
kesed. „See on aialindude vaatluse ajaloos esimene
talv, kus pole olnud tõsist külmalainet. Väikestele
lindudele on see ainult hea, sest lihtsam on leida toi-
tu, soojakadu on väiksem. Linde on tegelikult hoo-
pis rohkem kui pakasega, aga toidulaudadelepole
tungi, sest toitu leiab mujaltki,” selgitas ta.

Tarmo Õuemaa

WIKIPEDIA
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
1

Kuressaare
0

Tallinn
0

Rakvere
-1

Haapsalu
0 Kullamaa

-1
Virtsu

0

Narva
-1

Rapla
-1

Pärnu
-1

Paide
-1

Viljandi
-1

Täna Läänemaal
Peamiselt pilves ilm. Kohati sajab vähest lörtsi, püsib jäiteoht.
Puhub muutliku suunaga tuul 1–5 m/s.
Õhutemperatuur on 0 kuni -1 kraadi. EMHI

Jõgeva
-1

Tartu
-2

öö päev
Pühapäev TeisipäevEsmaspäev

Räpina
-2Valga

-2
Võru
-2

-15°…-8°-5°…-8°-3°…-1° Kolmapäev -15°…-7°

muutlik tuul
1–5 m/s

kirde-, idatuul
6–10(13) m/s

ida-, kagutuul
3–7 m/s

ida-, kirdetuul
5–8(12) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
Ananke Mööbel&Sisustus Rannarootsi Keskuses www.ananke.ee

Üllata lähedast!

Laupäevases
Lääne Elus

Uuemõisa keskus
Tallinna mnt 84
Avatud E–N 8–19

R–L 8–20
P 10–16

472 0383, 509 3229

8. leheküljel

TOOTMISE ALUSTALA –

KORRAS SEADMED
Plastone OÜ on 100% Soome
Plastone Oy’le kuuluv
tütarettevõte, mis toodab
termoplastist tooteid peamiselt
elektri-, elektroonika-ja
meditsiinitööstusele. 2005.
aastal avati 60 töötajaga
tehas Sauel, 2015. aastal
avati uus tehas Haapsalus,
kus lähiaastatel pakutakse
tööd 20-25 inimesele.

JÄRJEJUTT JA

FOTOJAHT!

Aita kirjutada järje-
jutule uus osa või

osale fotojahis
oma meeskonnaga

ning võida
vahvaid auhindu!

Hammaste pärlipesu
koos konsultatsiooniga

sõbrakuul 35 eurot.

Sageli vastuvõttka
nädalavahetustel.

Vajalik eelregistreerimine.
Proteesimine.
Laste hambaravi.

Posti 23, IIkorrus, 90502 HAAPSALU
Tel 512 8429 või 473 3054

E-post goldent.hambahooldus@gmail.comKutsume Haapsalu tehasesse tööle
OPERAATOR-MEHAANIKU,
kes vastutab tootmisseadmete
igapäevase seadistamise ja
korrashoiu eest.

Kodulehekülgwww. plastone. com.

Oled sobiv kandidaat, kui oled
tehnilise haridusega. Tehnilise
hariduse puudumisel vajalik
pikemaajaline töökogemus
tootmisettevõtte hooldusinsenerina.
Töös vajad suhtlustasandil inglise
keele oskust.

Pakume tööd stabiilses ja korralikku
palka pakkuvas ettevõttes.

Märts is algavad tasuta töökoo litused
Haapsalu Kutsehariduskeskuses.

Enne kandideerimist tutvu põhjaliku
tööpakkumise ja nõudmistega
www.tammistepersonal.ee.

Andmeanalüüs MS Excelli baasil (33 akad tundi).

Vastused saada
reklaam@le.ee

või Posti 30, Haapsalu.

Eesti toit toiduturismi teenistuses – Eesti Vabariik 1 00 (40 akad tund i)

Kandideeri portaalide
cv.tammistepersonal.ee,
CV Keskus või CV-Online
kaudu kuni 17.02.2017.Järgmine mäng

Ennast ja abivajajat säästev ergonoomika ja abivahendite kasutamine
inimeste hoolduses (40 akad tundi)

Ettevalmistav koolitus 4. taseme kelneri kutseeksamiks (80 akad tundi)

Jalgade ja käte hooldus eakale ja puudega abivajajale (65 akad tund i)

ilmub juba laupäeval.
Tagame kandideerimise
konfidentsiaalsuse!

Maalrikoolitus (60 akad tundi)

Lisainfo projektijuht Ingrid Valgmalt
telefonil 5647 4777 või
ingrid@tammistepersonal.ee.

Projektide algatamine, koostamine ja juhtimine
(26 akad tundi)

Väikeettevõtte raamatupidamine ja töö programmiga
Merit Aktiva (60 akad tund i)

Vanade puithoonete soojustamine ja renoveerimine (1 20 akad tund i).

Info ja registreerimine te l 666 1 745,
koolitused@hkhk.edu.ee
www.hkhk.edu.ee
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	Keskkoolis Nõukogude Liidu meistersportlaseks saanud Aavo Tomingas hakkas juba 17aastaselt saama 90 rubla palka.�〳㤰〲㠰〲㠰〳㔰〲愾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㔮㔹‰⸰〠〮〰‱㔮㔹‱〱⸰〠㤷㘮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌶〰㔲〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄹ⸸㤠〮〰‰⸰〠ㄵ⸸㜠ㄳ㔮㈸‹㜵⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〴㐰〴昰〵㤾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㠮㔵‰⸰〠〮〰‱㐮㜴‱㜰⸷㈠㤷㜮ㄲ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔰〰户〰㑤〰㔸〰㔷〰㐴〰㔶㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㌮㘱‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′㐰⸸㜠㤷㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㉦〰愶〰愶〰㔱〰㐸〰㔰〰㐴〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔮㐱‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′㔸⸴㌠㤷㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㑣〰㐴〰㑦〰㑣〰㔱〰㔱〰㔸〰㔹〰㐴〰㐴〰㔷〰㑦〰㔸〰㔶〰㔷㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㜲‰⸰〠〮〰‹⸳㔠ㄮ〰‹㐳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳〰ぢ㠰ぢ㠰〴㜰〵㠰〵〵㠰〴㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸳ㄠ〮〰‰⸰〠㤮㌵‱㐹⸰〠㤴㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔱〰愶〰㐷〰㐴〰㑦〰㐴〰㔹〰㐴〰㑢〰㐸〰㔷〰㔸〰㔶〰㐸〰㑦㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮ㄴ‰⸰〠〮〰‹⸳㔠㈱㤮〰‹㐳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰ぢ攰〴昰〴㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸵㤠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㌴⸷㈠㤴㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈸〰㐸〰㔶〰㔷〰㑣㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㐵‰⸰〠〮〰‹⸶㐠㈵㘮㜲‹㐲⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㌰〴㠰〴㠰〵㜰〵㠰〴㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸱㌠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㠹⸲㠠㤴㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔷〰㐴〰㑦〰㔹〰㑣〰㸠呪ഊ䕔ഊ儍〴昰〴㐰〵㘰〱ㄾ⁔樍名ੑഊs愠湡楮
	Haapsalu jalgpalliklubis on hea sõbralik vaim. 3 × Arvo Tarmula��ࠁ�尀甀　㐀㈀攀尀甀　㐀㌀尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㌀戀尀甀　㐀㐀昀尀甀　㐀㐀　尀甀　㐀㌀　尀甀　　㈀　尀甀　㐀㌀昀尀甀　㐀㌀攀尀甀　㐀㌀㜀尀甀　㐀㌀㐀尀甀　㐀㐀　尀甀　㐀㌀　尀甀　㐀㌀㈀尀甀　㐀㌀戀尀甀　㐀㐀昀尀甀　㐀㌀㔀尀甀　㐀㐀㈀尀甀　　㈀　尀甀　㐀㌀㈀尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㐀㘀尀甀　㐀㌀㔀尀甀　　㈀搀尀甀　㐀㌀挀尀甀　㐀㐀搀尀甀　㐀㐀　尀甀　　㈀　尀甀　㐀挀尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㐀㔀尀甀　㐀㌀　尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㌀戀尀甀　　㈀　尀甀　㐀愀尀甀　㐀㐀戀尀甀　㐀㌀戀尀甀　㐀㌀㈀尀甀　㐀㌀　尀甀　㐀㐀　尀甀　㐀㐀㈀尀甀　　㈀攀Ā�﷿�������㌵⁜田㐲㉜田㐳敜田㐳敜田㐳捜田㐳ぜ田㐴ㄠ屵〴ㅢ屵〴㍥屵〴㍥⸀楴汥㸀屵〴㐳⸀
	Läänemaa jalgpalliklubi treeningutel käib kokku 120 last ja noort. URMAS LAURI��������������䌀����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������䌀����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Aavo Tomingas tunneb, et areneda on jalgpallitreenerina lõputult.�〰㜵〰㜴〰㘵〰㙣〰㈰〰㙢〰攴〰㘹〰㘲〰㈰〰㙢〰㙦〰㙢〰㙢〰㜵〰㈰〰㌱〰㌲〰㌰〰㈰〰㙣〰㘱〰㜳〰㜴〰㈰〰㙡〰㘱〰㈰〰㙥〰㙦〰㙦〰㜲〰㜴〰㉥〰㈰〰㔵〰㔲〰㑤〰㐱〰㔳〰㈰〰㑣〰㐱〰㔵〰㔲〰㐹〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰㐳〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰


	VABA AEG� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	MURDJA KASS�s tunneb, et areneda on jalgpallitreenerina lõputult.�
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Pilt Ott� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa

	TAGALAHE TULEDE MÜSTEERIUM�紈�ず፱桡錌Ԁ�Ԁ���∌ᅛ梊�Ȇ�������������������������÷䬓㨌ᅛ뢨�ਆ���������������������������㈌ᅛ쳐�ሆ፱㡛፱��������긊琉⼊쌊�ず፱衃稑ഀ�ഀ���䨌ᅛ೦����������������
	FOTOJAHT� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	ARVO TARMULA������������������������������������������������������������

	LAEKUNUD FOTOD����������������������������������������������������������������������
	„Neptun ja tema naised”. NÄPI ÄPPI�숒�邱숒䢰숒¯숒뢭숒炬숒⢫숒숒風숒傧숒ࢦ숒삤숒碣숒ア숒숒ꂟ숒增숒ႝ숒좛숒肚숒㢙숒숒ꢖ숒悕숒ᢔ숒킒숒袑숒䂐숒숒낍숒梌숒₋숒�邈숒䢇숒�숒뢄숒炃숒⢂숒숒顿숒偾숒ࡽ숒쁻숒硺숒べ숒숒ꁶ숒塵숒ၴ숒졲숒聱숒㡰숒숒ꡭ숒恬숒ᡫ숒큩숒表숒䁧숒숒끤숒档숒숒�遟숒䡞숒]숒롛숒灚숒⡙숒숒顖숒偕숒ࡔ숒쁒숒硑숒삜섒碛섒゚섒섒ꂗ섒墖섒႕섒


	Reisikiri. Viva l’Italia! 45. osa�㔀㐀　　　　　　㈀　　　㜀㐀　　㜀㔀　　㘀挀　　㘀㔀　　㘀㈀　　㈀　　　㐀㔀　　㘀㔀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㘀㤀　　㈀　　　㜀㘀　　昀㔀　　㘀㤀　　㘀搀　　㜀㌀　　㘀　　㘀㤀　　㘀搀　　㈀　　　㜀　　　攀㐀　　㘀㤀　　㘀戀　　㘀㔀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㘀㔀　　㘀挀　　㘀㔀　　㘀戀　　㜀㐀　　㜀㈀　　㘀㤀　　㘀愀　　㘀　　㘀� 
	Soe talv mõjutas Läänemaa aialinnuvaatlust�鈅䱛錅籞錅ﰯ錅鳆鈅賍鈅볖鈅ӊ㈐錐擊㈐듋㈐겎錅ﲷ鈅豚錅䳔鈅豗錅Ⱝ錅챜錅ಽ鈅屣錅㱙錅粪鈅ⳍ鈅쳆鈅쓐㈐ⓑ㈐哑㈐㈐䓏㈐蓑㈐듑㈐㈐ᓒ㈐Ⓨ㈐Ჺ錐퓒㈐㈐資鈅錅�鈅䲺錐듔㈐鱙錅鈅粺錐Ӗ㈐錅鈅겺錐哗㈐屩錅錅貾鈅�錐哚㈐糂鈅籪錅䰍錅沀錅汫錅ⱝ錅Ⳑ鈅볐鈅鈅ꓘ㈐錐㓜㈐ꓛ㈐�鈅汙錅쳀鈅㲻錐哝㈐벾鈅㱜錅泶鈅᱘錅鳏鈅峇鈅겿鈅铟㈐治錐ꓞ㈐ᓡ㈐곻鈅没錅鱜錅䲿鈅䱆錅鲺鈅ೃ鈅곔鈅㈐鲻錐㓢㈐䓤㈐�鈅費鈅찬錅鳃鈅簮錅泌鈅江錅谡錅�錅
	WIKIPEDIA�〰㜴〰㘱〰㙣〰㜶〰㈰〰㙤〰昵〰㙡〰㜵〰㜴〰㘱〰㜳〰㈰〰㑣〰攴〰攴〰㙥〰㘵〰㙤〰㘱〰㘱ga

	Section� mõjutas Läänemaa aialinnuvaatlust
	Adv. 1 Page 8�〰㙥〰〰〰㈰〰㙤〰昵〰㙡〰㜵〰㜴〰㘱〰㜳〰㈰〰㑣〰攴〰攴〰㙥〰㘵〰㙤〰㘱〰㘱〰㈰〰㘱〰㘹〰㘱〰㙣〰㘹〰㙥〰㙥〰㜵〰㜶〰㘱〰㘱〰㜴
	Adv. 2 Page 8��〰㙥〰〰〰㈰〰㙤〰昵〰㙡〰㜵〰㜴〰㘱〰㜳〰㈰〰㑣〰攴〰攴〰㙥〰㘵〰㙤〰㘱〰㘱〰㈰〰㘱〰㘹〰㘱〰㙣〰㘹〰㙥〰㙥〰㜵〰㜶〰㘱〰㘱〰
	Adv. 3 Page 10����������������������������������������������������������������������
	Adv. 4 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 0 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 0 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 0 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 0 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 0 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 5 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 6 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 0 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 7 Page 12����������������������������������������������������������������������
	Adv. 8 Page 12����������������������������������������������������������������������


	Kuulutused�lgpalliklubis on hea sõbralik vaim. 3 × Arvo Tarm
	Adv. 1 Page 8�〰㜵〰㜳〰㘵〰㘴〰〰〰㙣〰㘷〰㜰〰㘱〰㙣〰㙣〰㘹〰㙢〰㙣〰㜵〰㘲〰㘹〰㜳〰㈰〰㙦〰㙥〰㈰〰㘸〰㘵〰㘱〰㈰〰㜳〰昵〰㘲〰㜲〰㘱〰㙣
	Adv. 2 Page 8��〰㜵〰㜳〰㘵〰㘴〰〰〰㙣〰㘷〰㜰〰㘱〰㙣〰㙣〰㘹〰㙢〰㙣〰㜵〰㘲〰㘹〰㜳〰㈰〰㙦〰㙥〰㈰〰㘸〰㘵〰㘱〰㈰〰㜳〰昵〰㘲〰㜲〰㘱〰
	Adv. 3 Page 10����������������������������������������������������������������������
	Adv. 4 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 5 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 6 Page 11����������������������������������������������������������������������
	Adv. 7 Page 12����������������������������������������������������������������������
	Adv. 8 Page 12����������������������������������������������������������������������

	Pildid�錑��������������������㠑娔袖錑傫䨑錑
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Nõva vallajuhid (vasakult) Peeter Kallas ja Deiw Rahumägi kinnitasid, et tahavad kooli säilimist. URMAS LAURI�㜀㔀　　　　㌀㐀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㈀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　　搀　愀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㔀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㘀㈀挀　　　搀　愀　　㌀㌀㌀㤀　　㘀㠀昀㔀挀㌀戀㌀㌀㤀㠀㐀昀㤀　昀　　㠀　　㈀　　㘀㔀㜀㌀愀昀　　　　　挀㐀　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀戀㌀㔀搀㈀攀㜀㜀㘀㤀㘀㐀㜀㐀㘀㠀㈀　㌀攀㈀　㌀㜀㌀　㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㔀戀�〴
	Läänemaa reformierakondlastest liidrid, kohalike valimiste potentsiaalsed esinumbrid kohtumisel erakonna esimehe Hanno Pevkuriga (vasakul). MATI LEET�〰㘱〰㘸〰㘱〰㜶〰㘱〰㘴〰㈰〰㙢〰㙦〰㙦〰㙣〰㘹〰㈰〰㜳〰攴〰㘹〰㙣〰㘹〰㙤〰㘹〰㜳〰㜴〰㉥〰㈰〰㔵〰㔲〰㑤〰㐱〰㔳〰㈰〰㑣〰㐱〰㔵〰㔲〰㐹〰〰㌷〰㌵〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌷〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌵〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌴〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌸〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌱〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌵〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌲〰㌲〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌷〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌰〰㌰〰㘴〰㌰〰㘱〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌶〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌳〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌵〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌴〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌵〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌲〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌴〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌴〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌶〰㌵〰㌲〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌳〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌱〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌶〰㌵〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌳〰㌲〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌲〰㌰〰㌵〰㘳〰㌷〰㌵〰㌳〰㌰〰㌳〰㌴〰㌳〰㌳〰㌳〰㌸〰㌲〰㌰〰㌵	ठ
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Ott 2017� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Haapsalu tennisekooli juht Vello Kuhi arvas, et koostööleping Ridala vallaga pikeneb automaatselt. ARVO TARMULA�　　　　㌀㐀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㈀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　　搀　愀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㔀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㘀㈀挀　　　搀　愀　　㌀㌀㌀㤀　　㘀㠀昀㔀挀㌀戀㌀㌀㤀㠀㐀昀㤀　昀　　㠀　　㈀　　㘀㔀㜀㌀愀昀　　　　　挀㐀　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀戀㌀㔀搀㈀攀㜀㜀㘀㤀㘀㐀㜀㐀㘀㠀㈀　㌀攀㈀　㌀㜀㌀　㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㔀戀�〴㔶㸠㰰㤰ㄾഊ�ၚ��谌ᴄ
	Selline hakkab välja nägema Panga küla uus spordihoone, valgesse ossa tulevad kauplus ja noortekeskus. Eskiis�A�　　　　㌀㐀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㈀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　　搀　愀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㔀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㘀㈀挀　　　搀　愀　　㌀㌀㌀㤀　　㘀㠀昀㔀挀㌀戀㌀㌀㤀㠀㐀昀㤀　昀　　㠀　　㈀　　㘀㔀㜀㌀愀昀　　　　　挀㐀　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀戀㌀㔀搀㈀攀㜀㜀㘀㤀㘀㐀㜀㐀㘀㠀㈀　㌀攀㈀　㌀㜀㌀　㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㔀戀�〴
	ARVO TARMULA������������������������������������������������������������
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	2 x ARVO TARMULA�㔳〾‼ち㐷㸍਼〵㌱㸠㰰㔳㌾‼ち㑢㸍਼〵㌴㸠㰰㔳㜾‼ち㔹㸍਼〵㌸㸠㰰㔳㠾‼ち㕥㸍਼〵㌹㸠㰰㔴㌾‼ち㘶㸍਼〵㐴㸠㰰㔴㘾‼ち㜲㸍਼〵㐷㸠㰰㔴㠾‼ち㠱㸍਼〵㐹㸠㰰㔴显
	ARVO TARMULA������������������������������������������������������������
	Madis Klee autoportree Warholi stiilis. 2 x ARVO TARMULA�　㌀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	LÜGi kõige popimast inimesest sai näitusel Marilyn Monroe.�㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　�屵〰㉥e䠓ꑥ䠓
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Eleri Tänav (paremal] andis Läänemaa haiglale üle Rannarootsi selveri annetust kinnitava tšeki. Urmas Lauri�s�A�　　　　㌀㐀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㈀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㜀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　　搀　愀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㘀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㔀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㌀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㈀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㘀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀　㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㐀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㌀㌀㔀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㌀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㐀㌀㐀㘀㘀㈀挀　　　搀　愀　　㌀㌀㌀㤀　　㘀㠀昀㔀挀㌀戀㌀㌀㤀㠀㐀昀㤀　昀　　㠀　　㈀　　㘀㔀㜀㌀愀昀　　　　　挀㐀　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀戀㌀㔀搀㈀攀㜀㜀㘀㤀㘀㐀㜀㐀㘀㠀㈀　㌀攀㈀　㌀㜀㌀　
	Aavo Tomingas hüppas Nižni Tagilis isikliku rekordi 117 meetrit. 2 x ERAKOGU�〲㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਲ⸰㈠〮〰‰⸰〠ㄸ㘮㠰‶㤮㔸‹㘶⸲㔠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㤰〲㠰〲㠰〳㔰〲愾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㔮㔹‰⸰〠〮〰‱㔮㔹‱〱⸰〠㤷㘮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌶〰㔲〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄹ⸸㤠〮〰‰⸰〠ㄵ⸸㜠ㄳ㔮㈸‹㜵⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〴㐰〴昰〵㤾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㠮㔵‰⸰〠〮〰‱㐮㜴‱㜰⸷㈠㤷㜮ㄲ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔰〰户〰㑤〰㔸〰㔷〰㐴〰㔶㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㌮㘱‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′㐰⸸㜠㤷㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㉦〰愶〰愶〰㔱〰㐸〰㔰〰㐴〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔮㐱‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′㔸⸴㌠㤷㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㑣〰㐴〰㑦〰㑣〰㔱〰㔱〰㔸〰㔹〰㐴〰㐴〰㔷〰㑦〰㔸〰㔶〰㔷㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㜲‰⸰〠〮〰‹⸳㔠ㄮ〰‹㐳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳〰ぢ㠰ぢ㠰〴㜰〵㠰〵〵㠰〴㜾⁔樍名ੑഊ
㌠呲ഊ㰰㠳搰〲㐰〴昰〵〰〴㐰〱〰〲㐰〵㜰〴㐰〵㘾⁔樍名ੑഊ5屵〰㔴�
	Keskkoolis Nõukogude Liidu meistersportlaseks saanud Aavo Tomingas hakkas juba 17aastaselt saama 90 rubla palka.�〳㤰〲㠰〲㠰〳㔰〲愾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㔮㔹‰⸰〠〮〰‱㔮㔹‱〱⸰〠㤷㘮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌶〰㔲〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄹ⸸㤠〮〰‰⸰〠ㄵ⸸㜠ㄳ㔮㈸‹㜵⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〴㐰〴昰〵㤾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㠮㔵‰⸰〠〮〰‱㐮㜴‱㜰⸷㈠㤷㜮ㄲ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔰〰户〰㑤〰㔸〰㔷〰㐴〰㔶㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㌮㘱‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′㐰⸸㜠㤷㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㉦〰愶〰愶〰㔱〰㐸〰㔰〰㐴〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㔮㐱‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′㔸⸴㌠㤷㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㑣〰㐴〰㑦〰㑣〰㔱〰㔱〰㔸〰㔹〰㐴〰㐴〰㔷〰㑦〰㔸〰㔶〰㔷㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㜲‰⸰〠〮〰‹⸳㔠ㄮ〰‹㐳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳〰ぢ㠰ぢ㠰〴㜰〵㠰〵〵㠰〴㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸳ㄠ〮〰‰⸰〠㤮㌵‱㐹⸰〠㤴㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔱〰愶〰㐷〰㐴〰㑦〰㐴〰㔹〰㐴〰㑢〰㐸〰㔷〰㔸〰㔶〰㐸〰㑦㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮ㄴ‰⸰〠〮〰‹⸳㔠㈱㤮〰‹㐳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰ぢ攰〴昰〴㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸵㤠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㌴⸷㈠㤴㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈸〰㐸〰㔶〰㔷〰㑣㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㐵‰⸰〠〮〰‹⸶㐠㈵㘮㜲‹㐲⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㌰〴㠰〴㠰〵㜰〵㠰〴㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸱㌠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㠹⸲㠠㤴㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔷〰㐴〰㑦〰㔹〰㑣〰㸠呪ഊ䕔ഊ儍〴昰〴㐰〵㘰〱ㄾ⁔樍名ੑഊs愠湡楮
	Haapsalu jalgpalliklubis on hea sõbralik vaim. 3 × Arvo Tarmula��ࠁ�尀甀　㐀㈀攀尀甀　㐀㌀尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㌀戀尀甀　㐀㐀昀尀甀　㐀㐀　尀甀　㐀㌀　尀甀　　㈀　尀甀　㐀㌀昀尀甀　㐀㌀攀尀甀　㐀㌀㜀尀甀　㐀㌀㐀尀甀　㐀㐀　尀甀　㐀㌀　尀甀　㐀㌀㈀尀甀　㐀㌀戀尀甀　㐀㐀昀尀甀　㐀㌀㔀尀甀　㐀㐀㈀尀甀　　㈀　尀甀　㐀㌀㈀尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㐀㘀尀甀　㐀㌀㔀尀甀　　㈀搀尀甀　㐀㌀挀尀甀　㐀㐀搀尀甀　㐀㐀　尀甀　　㈀　尀甀　㐀挀尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㐀㔀尀甀　㐀㌀　尀甀　㐀㌀㠀尀甀　㐀㌀戀尀甀　　㈀　尀甀　㐀愀尀甀　㐀㐀戀尀甀　㐀㌀戀尀甀　㐀㌀㈀尀甀　㐀㌀　尀甀　㐀㐀　尀甀　㐀㐀㈀尀甀　　㈀攀Ā�﷿�������㌵⁜田㐲㉜田㐳敜田㐳敜田㐳捜田㐳ぜ田㐴ㄠ屵〴ㅢ屵〴㍥屵〴㍥⸀楴汥㸀屵〴㐳⸀
	Läänemaa jalgpalliklubi treeningutel käib kokku 120 last ja noort. URMAS LAURI��������������䌀����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������䌀����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Aavo Tomingas tunneb, et areneda on jalgpallitreenerina lõputult.�〰㜵〰㜴〰㘵〰㙣〰㈰〰㙢〰攴〰㘹〰㘲〰㈰〰㙢〰㙦〰㙢〰㙢〰㜵〰㈰〰㌱〰㌲〰㌰〰㈰〰㙣〰㘱〰㜳〰㜴〰㈰〰㙡〰㘱〰㈰〰㙥〰㙦〰㙦〰㜲〰㜴〰㉥〰㈰〰㔵〰㔲〰㑤〰㐱〰㔳〰㈰〰㑣〰㐱〰㔵〰㔲〰㐹〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰㐳〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
	Untitled� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	Pilt Ott� tuleb Eesti võimsaim päikeseelektrijaa
	ARVO TARMULA������������������������������������������������������������
	„Neptun ja tema naised”. NÄPI ÄPPI�숒�邱숒䢰숒¯숒뢭숒炬숒⢫숒숒風숒傧숒ࢦ숒삤숒碣숒ア숒숒ꂟ숒增숒ႝ숒좛숒肚숒㢙숒숒ꢖ숒悕숒ᢔ숒킒숒袑숒䂐숒숒낍숒梌숒₋숒�邈숒䢇숒�숒뢄숒炃숒⢂숒숒顿숒偾숒ࡽ숒쁻숒硺숒べ숒숒ꁶ숒塵숒ၴ숒졲숒聱숒㡰숒숒ꡭ숒恬숒ᡫ숒큩숒表숒䁧숒숒끤숒档숒숒�遟숒䡞숒]숒롛숒灚숒⡙숒숒顖숒偕숒ࡔ숒쁒숒硑숒삜섒碛섒゚섒섒ꂗ섒墖섒႕섒
	WIKIPEDIA�〰㜴〰㜵〰㙥〰㈰〰㙡〰㘱〰㈰〰㜴〰㘵〰㙤〰㘱〰㈰〰㙥〰㘱〰㘹〰㜳〰㘵〰㘴㈰ㅤ〰㉥〰㈰ga

	Meelelahutus������������������������������������������������������������
	Misc. 1 Page 8����������������������������������������������������������������������
	Misc. 2 Page 9����������������������������������������������������������������������
	Misc. 3 Page 12�⽔數瑌楮放ഊउउउ㱔數瑌楮攠䥄㴢倱㉟呌〰〢⁈偏匽∶㤹∠噐体㴢㈹∠坉䑔䠽∵ㄵ∠䡅䥇䡔㴢㐳∾ഊउउउ़却物湧⁉䐽≐ㄲ当吰〲㤱∠䡐体㴢㘹㤢⁖偏匽∲㤱〢


